
Číslo: 6  •  ročník: 45  •  10. června 2021 • cena: 10 Kč

Rekonstrukce benátecké Polikliniky zahájena • Domov pro seniory 
MěCKP přijme zdravotní sestru • Knihobudka Na  Burse • Provoz 
Městské knihovny o  prázdninách • Program Klubu Loděnice

KOUPALIšTĚ SLAVNOSTNĚ OTEVŘENO 1. 6. 2021

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ULICE U VODOJEMU NOČNÍ OSVĚTLENÍ KRUHOVÉHO OBJEZDU

Pásku přestřihli: zleva za fi rmu H-Intes Ing. Jan Horák , starosta města 
PhDr. Karel Bendl a místostarosta města Ing. Jiří Haspeklo

Pásku přestřihli - zleva místostarosta města Ing. Jiří Haspeklo, starosta 
města PhDr. Karel Bendl, za fi rmu Syner s. r. o. Lukáš Urban

Nový nerezový venkovní bazén o velikosti 24 x 12,5 m, vodní plocha 
cca 300 m2, tři plavecké dráhy

Dětský  nerezový bazén s hl. 0,1 – 0,3 m se skluzavkami a atrakcemi o vel. 7 x 13 m Tryskající vodní kapky



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Návštěva Tyršova domu v Praze
Srdečně děkuji paní Ing. Haně Moučkové, starost-
ce České obce sokolské, za osobní pozvání, přátel-
ské přijetí a upřímnou diskusi v krásných prosto-
rech Tyršova domu v Praze. Společně se starostou 
a  náčelníkem benáteckých sokolů Jiřím Lhoťa-
nem jsme hovořili mj. o  důležitosti spolupráce 
obecní samosprávy, sokolů a  dalších subjektů 
v dnešní složité době. Bylo mi ctí i potěšením!

PhDr. Karel Bendl, starosta města

  PhDr. Karel Bendl, Ing. Hana Moučková a Jiří 
Lhoťan při návštěvě Tyršova domu v Praze

Revitalizace sídliště Na Burse – 
úprava vnitrobloků
Z h o t o v i t e l: fi rma STRABAG a. s., Praha 
Ve druhém týdnu měsíce května byla dokon-
čena pokládka nového asfaltového povrchu. 
Byla dokončena pokládka betonových ve-
getačních panelů na  odstavných plochách 
a došlo k dokončení pokládky zámkové dlažby 
na chodníku v blízkosti OC Merhaut. Do konce 

měsíce probíhaly také drobné stavební práce 
na úpravě zeleně a zelených ploch. 

 Nové asfaltové povrchy v sídlišti

Rekonstrukce Polikliniky
Z h o t o v i t e l: SARK engineering s. r. o., Praha  
C e n a:  16 207 750,74 Kč s DPH   
Dne 31. 5. proběhlo předání staveniště zho-
toviteli a  ihned byly zahájeny bourací prá-
ce. Přikládáme seznam náhradních prostor 
jednotlivých lékařů, aktuální info naleznete 
i na stránkách města nebo jednotlivých lékařů.
Lékárna VIOLA - Lékárna na Husově nám. 41.
Zubní lékař MUDr.  Lenka Draková - OÚNZ, 
Brodce 314.
Praktický lékař MUDr. Igor Karen - Kbel 163.
Gynekologie MUDr.  Dobroslav Koutník. 
Náhradní prostor ul. 5. května 51/24 (budova 
bývalé ordinace MUDr. Kovaříkové). Bližší info 
na https://mudrkoutnik.webdone.cz/.
Psychiatrie MUDr.  Markéta Pekárková, 
Pohybová terapie – výživové poradenství 
– Mgr.  Zdeněk Pekárek. Od  31. 5. náhradní 
prostor Záložna, Husovo nám. 39.
RTG - Pacienty ošetří RTG v  Klaudiánově ne-
mocnici.

Chirurgická ambulance. Pacienti budou 
ošetřeni na  urgentním příjmu nebo v  chirur-
gické ambulanci Klaudiánovy nemocnice.
Ortopedická ambulance. Pacienti se mohou 
objednávat do  ordinace v  Klaudiánově ne-
mocnici.
Urologická ambulance. Od  4. 5. přemístěna 
do  ambulance č. 1 v  Klaudiánově nemocnici. 
Provoz ÚTERÝ 8:00 – 12:00 hodin.
Plicní ambulance. Od 24. 5. přesunuta do en-
doskopické ambulance Klaudiánovy nemocni-
ce plicní oddělení (1. patro budova A). Objed-
nané termíny zůstávají v planosti!
Interní ambulance. Dočasný přesun do  oční 
ambulance Benátky nad Jizerou! ČT 10:00 – 
12:00, 12:30 – 14:00 hodin.
Odběry. Od  2. 6. v  oční ambulanci v  Benát-
kách nad Jizerou.

Zabezpečování městské zeleně
Z h o t o v i t e l : fi rma Treeclimbers s. r. o., Daniel 
Dolenský
Na začátku měsíce června bylo na  frekvento-
vaných místech ve  městě provedeno několik 
bezpečnostních řezů a to zejména v blízkosti 
mateřských škol, dětských hřišť a  podél hlav-
ních cest. 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOUPALIšTĚ A ULICE U VODOJEMU Úprava ulice U Vodojemu
Investor: Město Benátky n. Jiz. Investiční náklady:  10 843 555,11 Kč. 
Termín realizace: 4/2020 - 10/2020. Zhotovitel: H-Intes s. r. o., 
Mladá Boleslav. Projektant: CR Project s. r .o. Mladá Boleslav
Parametry díla: 
Předmětem díla byla kompletní rekonstrukce komunikací pro 
automobilovou dopravu (hlavní část z  asfaltu, boční ulice ze 
zámkové dlažby) a  komunikací pro pěší ze zámkové dlažby. 
V rámci rekonstrukce došlo k výměně konstrukčního souvrství, 
k odvodnění komunikací do nových uličních vpustí a k rekon-
strukci veřejného osvětlení a  rozhlasu. Společnost PITTNER 
Česká Lípa s. r. o., (investorem byla společnost Vodovody a ka-
nalizace a. s. Mladá Boleslav), provedla kompletní výměnu vo-
dovodního řadu včetně jednotlivých domovních uzávěrů a ně-
kterých vodovodních přípojek.

Přístavba zázemí a stavební úpravy v areálu koupaliště 
a Zimního stadionu - I. etapa

Investor: Město Benátky nad Jizerou. Investiční náklady: cca 
63 760 129,32 Kč. Termín realizace: 4/2020 - 10/2020. Zhotovitel: 
SYNER s. r. o., Liberec. Technický dozor: REALSTAV MB spol. s r. o., 
Ml. Boleslav. Projektant: Ateliér ADIP s. r. o., Hradec Králové.
Parametry díla: 
Předmětem díla byla kompletní rekonstrukce koupaliště 
v Obodři. Ve stávajícím areálu (původní koupaliště bylo otevře-
no v  roce 1986) byl vybudován nový venkovní objekt zázemí 
a technologie čištění a ohřevu vody, který je plně podsklepený 
– akumulační jímky a bazénová technologie v 1PP, v 1NP je zá-
zemí pro plavčíka, občerstvení včetně zázemí s posezením pod 
pergolou, šatny a  sociální zázemí pro návštěvníky koupaliště. 
Nový je také nerezový venkovní bazén cca 24 x 12,5 m (vložen 
do betonového tělesa stávajícího betonového bazénu, plocha 
vody cca 300 m2, rekreační část se skluzavkami, tryskami, pod-
vodními lehátky a  dalšími atrakcemi s  hl. 1,3 m + 3 plavecké 
dráhy š. 2 m (teplota vody 25°C) a pro děti byl vybudován ne-
rezový dětský bazén s hl. 0,1 – 0,3 m se skluzavkami a atrakcemi 
vel. 7 x 13 m (tep. vody 27°C). V okolí bazénu jsou pro odpočíva-
jící nové travnaté plochy s automatickou závlahou a dostatečné 
množství laviček.

V úterý 1. června byla za slunného počasí v odpoledních hodinách nejprve slav-
nostně otevřena ulice U Vodojemu a pak se otevřela brána nově zrekonstruované-
ho koupaliště. Po slavnostním přestřižení pásky koupaliště si návštěvníci mohli pro-
hlédnou celý prostor areálu, kde proběhl i doprovodný program. Vystoupili v něm 
rappeři Freestylu, klaun Cucíno s  dětskou kouzelnickou estrádou, sněhulák Olaf, 
nechyběly ani bubliny, zmrzlina a rozdána byla více než stovka vymodelovaných 
balónků. Akci zpestřila svou hudební produkcí pražská rocková kapela 1st Choice.

Dětský animační program klauna 
a kouzelníka Cucína

Vystoupení rockové skupiny 1st Choice

Prvním, kdo vyzkoušel vodu nového bazénu byl starosta města PhDr. Karel Bendl



2 3 10. června 2021

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: M

ěstský úřad, František Stýblo/PPNA.cz, Alena Kratochvílová, Pavel Vraník

Rozšíření zeleně v ulici Platanová
Zhotovite l : firma Realizace zeleně Dřevčice 
s. r. o. V  měsíci květnu proběhla výsadba ži-
vých plotů v ulici Platanová a to před domem 
čp. 627 - 630 a 639 - 642.

  Nová výsadba živých plotů před bytovým 
domem čp. 627 - 630 v ulici Platanová

  Nová výsadba živých plotů před bytovým 
domem čp. 639 - 642 v ulici Platanová

Úprava ulice Tyršova
Z h o t o v i t e l: firma COLAS CZ a. s. Praha
Ve třetím týdnu měsíce května byla dokončena 
pokládka nového vodovodního řadu až ke křižo-
vatce s ulicí Smetanova včetně dezinfekce, pro-
plachu a odběru vzorků vody nového vodovodu. 
V posledním týdnu měsíce byla zahájena samot-
ná rekonstrukce povrchů a veřejného osvětlení.

Výstavba oplocení areálu a vy-
budování odstavných ploch 
u Letního stadionu
Z h o t o v i t e l: firma ZETA Benátky s. r. o.
Ve  druhém týdnu měsíce května byla do-
končena montáž nového oplocení od  vjezdu 
do  areálu Letního stadionu až k  zahrádkám 
za areálem. Do konce měsíce probíhaly práce 
od  vstupu do  areálu na  úpravách a  poklád-
ce zámkové dlažby až k  napojení na  stávající 
chodník u objektu správce. Současně probíhají 
práce na obnově a doplnění dětského hřiště. 

  Příprava konstrukčního souvrství nového 
chodníku

Oprava příjezdové komunikace 
k areálu Letního stadionu
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s., Praha 
Ve druhém týdnu měsíce května byla dokonče-
na pokládka nového asfaltového povrchu mezi 
vjezdem do Sport penzionu Benátky a vjezdem 
do areálu Letního stadionu od zahrádek.  

  Nový asfaltový povrch u areálu Letního stadionu

Nové kontejnerové stání na tří-
děný odpad
Z h o t o v i t e l: firma Tesařství Petr Budský
V  ulici Jizerní byly během měsíce května za-
počaty práce na  novém kontejnerovém stání 
pro tříděný odpad. Bude provedeno zpevnění 
plochy a instalace dřevěné konstrukce / ohrad-
níku.

  Přípravné práce na novém kontejnerovém 
stání na tříděný odpad v ulici Jizerní

Doplnění prvků dětských hřišť
Po provedené pravidelné revizi byly odstraně-
ny prvky, které již nesplňovaly bezpečnostní 
podmínky. Bylo provedeno doplnění prvků 
na  dětské hřiště Nad Vinicemi, U  Silvie, City-
park a  Platanová. Dále probíhá úprava dět-
ského hřiště na  Letním stadionu, nové prvky 
budou doplněny během června.

 Nový prvek na dětském hřišti U Silvie

 Doplněný prvek na hřišti Nad Vinicemi

Květinová výzdoba
Stejně jako minulý rok probíhá umístění zá-
věsných truhlíků na lampy veřejného osvětlení 
na ulici Pražská a Husově náměstí. Nově jsou 
umístěny truhlíky i na zábradlí před ZŠ Pražská.

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Zámek 49
Benátky nad Jizerou

P O Z V Á N K A

starosta města Benátky nad Jizerou 
svolává

 veřejné zasedání 
Zastupitelstva města 
Benátky nad Jizerou

Termín konání:  středa 30. 6. 2021 
od 18:00 hodin

Místo konání:  velký sál Záložny 
Benátky nad Jizerou 

Program:
A. Přivítání, seznámení s programem
B. Určení ověřovatelů
C. Kontrola zápisu, kontrola usnesení
D. Zpráva starosty města
E. Zpráva místostarostů města
F. Zpráva tajemníka městského úřadu
G. Majetkové a organizační záležitosti
• Plnění rozpočtu města 1. – 5. 2021, 
Rozpočtové opatření č. 2/2021, Závěreč-
ný účet města Benátky nad Jizerou za rok 
2020 – návrh, Střednědobý výhled roz-
počtu města Benátky nad Jizerou 2022-
2024 – návrh, Schvalování účetní závěrky 
města Benátky nad Jizerou za rok 2020
• Zápis ze zasedání Finančního a Kontrol-
ního výboru
• Obecně závazná vyhláška města Benát-
ky nad Jizerou č. 1/2021, kterou se mění 
vyhláška č. 3/2020, o  zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na  některých veřej-
ně přístupných místech
• Žádost o poskytnutí dotace na opravu 
varhan v kostele sv. Máří Magdalény v No-
vých Benátkách - Římskokatolická farnost 
Benátky
• Prodloužení platnosti strategického 
dokumentu „Komunitní plán sociálních 
služeb a služeb návazných města Benátky 
nad Jizerou 2019 – 2020“ do  konce roku 
2023
• Potvrzení o  uzavření Smlouvy o  po-
věření k  poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu v rozsahu plánova-
ného navýšení, tj. 12 lůžek za předpokladu 
získání dotace na nástavbu MěCKP
• Smlouva o  postoupení pohledávky 
(manželé Johnovi)
• Žádost o odpuštění nájemného z důvo-
du nařízení vlády ČR - U Bílého páva s. r. o.
• Žádost o odpuštění nájemného z důvo-
du nařízení vlády ČR - WalKo s. r. o.
• Koupě pozemku p. č. 1104 v k. ú. Lipník 
• Koupě pozemku parc. č. st. 757 
a č. 133/64 v k. ú. Staré Benátky
• Prodej pozemku parc. č. 794/2 v  k.  ú. 
Nové Benátky
• Prodej části pozemku parc. č. 400/72 
v k. ú. Nové Benátky
• Prodej pozemku parc. č. 170/7 v  k.  ú. 
Nové Benátky
• Smlouvy o zřízení věcných břemen
• Žádosti v oblasti samosprávy
H. Interpelace zastupitelů
I. Náměty a připomínky občanů 
J. Různé, závěr

PhDr. Karel Bendl, starosta
Benátky nad Jizerou dne 10. 6. 2021



44Zpravodaj Benátecka

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

Lítačku si zařídíte
a dlouhodobý kupón nakoupíte

na prodejním místě Českých drah
v Mladé Boleslavi

Lítačku si zařídíte i online!
Nakupovat jízdenky a dlouhodobé kupóny

můžete jednoduše a pohodlně

v mobilní aplikaci PID Lítačka 

nebo na pidlitacka.cz

Otevírací doba

MLADÁ BOLESLAV - MĚSTO
tř. Václava Klementa 1459,

293 01 Mladá Boleslav 

Otevírací doba

po

út

st

čt

pa

08:00 - 20:00

08:00 - 20:00

08:00 - 20:00

08:00 - 20:00

08:00 - 20:00



4 5 10. června 20214

Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: M
ěstský úřad, Radek Lacina

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

Nová prodejní místa PID Lítačka 
v Mladé Boleslavi a Nymburce
V  Mladé Boleslavi a  Nymburce byla otevřena 
nová prodejní místa PID Lítačka. Tyto prodejní 
a asistenční místa vznikají na základě poptáv-
ky cestujících v Pražské integrované dopravě, 
kteří preferují osobní styk před vyřízením slu-
žeb on-line. Na těchto kontaktních místech lze 
vystavit kartu Lítačka na počkání, zakoupit ča-
sové jízdné PID a toto jízdné nahrát na všechny 
identifikátory používané v  systému PID, tedy 
karta Lítačka, In Karta, platební karta VISA/
Mastercard či mobilní aplikace PID Lítačka.

Knihobudka
Půjč si, vrať nebo vyměň

Město Benátky nad Jizerou, za podílení Měst-
ské knihovny, zřídilo novou knihobudku. Mís-
to telefonního automatu na náměstí Na Burse 
byla zřízena tzv. knihobudka. Tato knihobudka 
slouží všem, kteří mají vztah ke knížkám, rádi 
čtou a knížky si rádi půjčují.
Jak to funguje?
-  Knížku si můžete půjčit kdykoliv se vám 

zachce.
-  Můžete do  knihobudky také darovat vlastní 

knihu nebo si jen knížky prostě vyměnit.
-  Pokud se vám knížka bude hodně líbit a vy ji 

nevrátíte, nic se neděje, knihobudka se bude 
doplňovat.

-  Nevkládejte zde knihy půjčené v  Městské 
knihovně!

-  Budeme rádi, když vám knihobudka přinese 
potěšení!

  Starosta města PhDr. Karel Bendl má z Kniho-
budky radost

Očkovací a testovací centrum 
U Stadionu - pouze antigenní testy
Očkovací a  testovací centrum U  Stadionu je 
v provozu od středy 7. 4. 2021.

Testovací centrum
Firma Livian zde provádí antigenní testy (sta-
novení přítomnosti antigenu viru SARS CoV-
2), aktuálně prozatím ve dnech pondělí, středa 
a sobota, vždy od 7:00 do 14:00 hodin. PCR tes-
ty se zde neprovádějí.  Termín odběru je nutné 
si předem zaregistrovat pomocí registračního 
formuláře zveřejněného na  www.benatky.cz/
koronavirus/. Co s  sebou: průkaz pojištěnce, 
respirátor nebo obdobný prostředek.

Kde centrum najdete: v objektu Sport penzio-
nu, Letní stadion 546, Benátky nad Jizerou. 
Parkování: v areálu objektu je možné zaparko-
vat na  několika parkovacích místech (v  horní 
části jsou vyhrazená místa pro klienty antigen-
ního testování).

Očkovací centrum
I nadále usilujeme o zřízení očkovacího centra, 
které bude zprovozněno ihned po zvýšení do-
dávek vakcín do České republiky. Prostory pro 
očkovací centrum již máme připravené.

Odběrové místo Covid-19 
nám. 17. listopadu
Město Benátky nad Jizerou pro vás připravilo 
Odběrové místo pro testování Covid-19 , které 
je v provozu od 9. 3. 2021. 
Firma Citylab na místě provádí antigenní tes-
ty (stanovení přítomnosti antigenu viru SARS 
CoV-2) a  testování PCR metodou (přímý prů-
kaz infekce virem SARS-CoV-2).
Termín odběru je nutné si zaregistrovat po-
mocí registračního formuláře zveřejněného 
na www.benatky.cz/koronavirus/.
Co s sebou: průkaz pojištěnce, respirátor nebo 
obdobný prostředek.
Kde nás najdete: v  prostoru před Domovem 
U Anežky, nám. 17. listopadu 503 v Benátkách 
nad Jizerou. 
Parkování: na místě jsou vyznačena 4 parkova-
cí místa pro klienty odběrového místa

Správa městských lesů
Dětský den

I  zde neleníme a  přípravy na  tuto akci jsou 
v plném proudu. S ohledem na situaci se akce 
uskuteční 5. 9. 2021. K  tradičnímu programu 
a vyžití přidáme určitě i nějaké novinky, takže 
se určitě je nač těšit. Tak po prázdninách na vi-
děnou v areálu zámecké zahrady a Plajchu.

Příměstský tábor
Nadále pokračují přípravy na  příměstský tábor, 
který budeme o letních prázdninách opět pořá-
dat. Pevně věříme, že nám epidemiologická situ-
ace dovolí tuto tradiční akci uspořádat. Táborníci 
mají stále možnost se hlásit. Poslední místa jsou 
ještě volná, tak v případě zájmu doporučuji ne-
váhat. Veškeré informace jsou na www.benatec-
kyctyrlistek.eu, sekce LETNÍ TÁBOR.

Les
Zde probíhá intenzivní odstraňování souší. 
Jsou to převážně suché borovice, ale také duby 
a  buky. Toto dřevo, vzhledem ke  své kvalitě, 
končí jako dřevo palivové. Zároveň probíhají 
také výchovné zásahy v lese, kde se v mladších 
a hustých porostech provádějí prořezávky, a to 
z důvodu, aby les mohl sílit. 

Výsadba pod koupalištěm
Úpravou prošel celý svah pod koupalištěm. 
Nejprve, za  pomoci stromolezce, byl ošetřen 
každý strom. Následně byl celý svah vyčištěn 
a osázen keři a stromy.

  Výsadba pod koupalištěm

Výsadba v ulici Pražská
Zde již finišuje dosadba záhonů, které lemují 
komunikaci. V nejbližších dnech budou práce 
dokončeny a  záhony mezi knihovnou a  so-
dovkárnou budou zdobit keře, květiny, trávy 
a stromy. Tyto záhony se připojí k dalším, které 
jsou udělány již z loňského roku.

  Nová zeleň v ulici Pražská

Kruhový objezd u Lidlu
Správa městských lesů se spolupodílela na vý-
sadbě levandulí v kruhovém objezdu a přileh-
lých záhonech u Lidlu. Do záhonů přišlo na 500 
levandulí, 1  000 trvalek a  travin a  na  podzim 
záhony doplní cca 2 000 cibulovin.

  Kruhový objezd u Lidlu



6Zpravodaj Benátecka

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZÁKLADNÍ šKOLY

Zš HUSOVO NÁMĚSTÍ
Čápi

Od  začátku dubna pozorujeme prostřednictvím web kamery čápy 
na komíně v Mnichově Hradišti.
Viděli jsme, jak se na začátku dubna potýkali se sněhem. Chudák čápice 
seděla ve sněhu na vajíčku. Teď už tam má pět vajíček. Skvělá matka 
hnízdo stále upravuje a vejce otáčí, aby je zahřívala ze všech stran. Také 
jsme oba čápy slyšeli klapat zobákem. To je tedy pěkný rachot.
Ve  škole jsme si pak čápy vyrobili z  papíru a  Maxim o  nich vyhledal 
na internetu informace a napsal je.  
Chcete se na čápy také podívat? Najděte si: http://capi.itbusiness.cz/

 Čápi ze 4. A
Čáp

V České republice žijí dva druhy čápů, čáp bílý a černý. Má silný zobák, 
délka těla je 95 cm – 110 cm a  rozpětí křídel je 180 cm – 220 cm. Žije 
průměrně 10 let. Živí se hmyzem, například žábami. Žije v chladnějších 
oblastech Evropy a na podzim odlétá do Afriky.

Maxim Jakimczuk, 4. A
Co dělá naší zemi dobře?

Především tedy ekologie, a to nejen třídění odpadů, ale i výsadba no-
vých stromků, čištění okolí od odpadků, šetření vodou, nevyužívání jed-
norázových obalů, atd…
Co se týká třídění odpadů, Česká republika je jedna z nejlepších v Ev-
ropské unii (5. místo), podle některých zdrojů máme dokonce nej-
levnější systém na třídění odpadů. Zatímco v Česku vyjdou roční ná-
klady na recyklaci na 5 eur (135 korun) za osobu, Německo či Belgie 
mají náklady téměř dvojnásobné. Pro třídění odpadu máme k  dis-

pozici 272  tisíc barevných 
kontejnerů na  třídění. Podle 
statistik třídí odpad 72 % Če-
chů. Najdou se ale i lidé, kteří 
vám klidně odpoví: „Proč já 
bych měl třídit, když v Africe 
hází odpad do řek?“ Toto tvr-
zení je však špatné a srovná-
vat vyspělý stát s rozvojovou 
zemí není rozhodně dobře. 
Samo Ministerstvo životního 
prostředí pořádá různé akce. 
Například od  19. dubna až 
do  31. května 2021 pořádá 
akci Ukliďme Česko na  Šum-
persku.
Více informací o  třídění nejen 
kovu najdete na Samosebou.cz 
Co pomůže planetě dále je například si nosit do kaváren vlastní kelímky 
(tumbr, termoska). Nebudete produkovat téměř žádný odpad a v ně-
kterých kavárnách dokonce dostanete i slevu. Například papírové ke-
límky nejsou doopravdy papírové, nachází se v nich vrstva polyetylenu 
a proto se i hůře recyklují.
Další malou věc pro naši zemi, kterou můžeme udělat všichni, je omezit 
využívání jednorázových tašek. Místo nich použít látkové nebo třeba 
batoh. V případě, že si ať už papírovou nebo igelitovou tašku vezmeme, 
můžeme ji využít znova, například do koše anebo do auta jako náhradní 
tašku na nákup, když tu svoji zapomeneme doma.
Zemi můžeme pomoci i tím, že omezíme nákup balené vody. U nás v ČR 
voda z kohoutku je jedna z nejčistších v Evropě.
Téma „voda“ je samo o sobě velmi rozsáhlé. Například místo vany rychlá 
sprcha, myčku a pračku pouštět jen když jsou plné, při čištění zubů vy-
pínat vodu, nezalévat zahradu a umývat auto pitnou vodou. To jsou ty 
nejmenší věci, co můžeme udělat.
Existuje i takzvaná virtuální voda. Tato voda je potřeba k výrobě napří-
klad: kávy (140 l), kilogramu hovězího (15 000 l), bavlněné triko (3 000 l), 
půl litru piva (8 l). Samozřejmě to bychom nemohli poté dělat nic, ale 
je dobré si na to občas vzpomenout. Například některé oblečení naku-
povat v sekáči.
Pro mě jedno z nejhorších témat je cestování. Už od mala ráda jezdím 
na výlety s babičkou a dědou a ještě před pár lety jsem byla schopná 

 Kontejner na plech

� ����������������
�
�
�
�
�

0ċ672�%(1È7.<�1$'�-,=(528�
�
�
�
�
�

832=25ĕ8-(��åH�
�
�

32�'2%8�5(.216758.&(�32/,./,1,.<��
EXGH�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�

6+520$äĆ29È1Ë�
328ä,7é&+�2675é&+�3ě('0ċ7ģ�

�LQMHNþQt�VWĜtNDþN\��MHKO\�]�LQ]XOLQRYêFK�SHU�GLDEHWLNĤ��
SRXåLWp�MHKO\��NDQ\O\��þHSHON\���

SUi]GQp�OpNRYN\��DM���
�
�
�
�

�
�

�

SUREtKDW�Y�RþQt�DPEXODQFL�
�
�
�
�

WĜ��2VYRER]��SROLW��YČ]ĖĤ���������%HQiWN\�QDG�-L]HURX�
�

�
2WHYtUDFt�GRED��

��2G������������� SRQGČON\�������±�������KRG���V�SDX]RX�QD�REČG��

VWĜHG\��þWYUWN\��SiWN\���������������KRG���

2G������������� SRQGČON\��VWĜHG\��SiWN\���������������KRG��

�

��1È+5$'1Ë�0Ë672�32�'2%8�5(.216758.&(�32/,./,1,.<���



6 7 10. června 2021

Fotografie na této dvoustraně: Základní škola Husovo nám
ěstí

ZÁKLADNÍ šKOLY

se sestrou a mámou jet dvakrát za rok do ciziny. Ale i v tomto případě 
existuje způsob, jak cestovat šetrněji (ekologické ubytování, zabalit si 
i opakovatelně použitelné věci, jako jsou například již zmiňované ter-
mosky… Své peníze utraťte u místních, atd.)

Michaela Budková, 8. A (zkráceno)
Vzpřímení a pokřivení 

Máme tu novou školní tradici. Pravidelně nás navštěvuje 
canisterapeutický tým – fyzioterapeutka Mgr. Markéta Hasoňová z Re-
habe s. r. o.(www.rehabe.cz) se svou fenkou Bětkou. Pro děti je to něco 
nového a neokoukaného. Markéta pustila dětem pohádku z projektu 
McKenzie institutu ČR Vzpřímení a  pokřivení, společně si ukázaly, jak 
správně sedět a starat se o svou páteř a z Bětky udělaly krásné dinosau-
ry. Navštívily 1. A a 2. A a v dalších dvou týdnech pokračovaly v ostat-
ních prvních třídách a nezapomněly ani na 2. B. Tady byl program po-
dobný  a dětem se to nejen moc líbilo, ale bylo to pro všechny i poučné.

Učitelky prvních a druhých ročníků

 Fenka Bětka a Markéta Hasoňová

Spolupráce s Domovem U Anežky
Družina ZŠ Husovo náměstí v Benátkách nad Jizerou úspěšně naváza-
la na spolupráci s Domovem U Anežky z loňského roku, kdy za námi 
přišla paní Renata Kosová s nápadem, aby děti pod vedením vycho-
vatelek vytvořily nějakou drobnost pro babičky a dědečky ze zmíně-
ného domova pro seniory. Ukázalo se, že děti nadchla možnost obda-
rovat ty, kteří jsou sami a vzhledem k vyhlášenému nouzovému stavu 
v zemi nemají možnost setkávat se ani se svými rodinnými příslušníky. 
A opravdu se podařilo udělat jim radost a zaplnit tak alespoň trochu 
mezery ve zpřetrhaných sociálních vazbách s okolním světem. V břez-
nu jsme pro babičky vyráběli přáníčka k MDŽ, a když jsme se ve škole 
dozvěděli, že by senioři uvítali i nějakou jarní výzdobu, děti už neza-
váhaly ani na chvilku. O to větší bylo naše překvapení, když jsme se 
současně s poděkováním dozvěděli, že na oplátku naši školáčkové do-
stanou ručně vyrobený dárek od obyvatel Domova U Anežky ke Dni 
dětí. A už teď se všichni těšíme, co dalšího nás napadne, abychom jim 
vnesli úsměvy do tváří.

Vedení školy

 Výrobky z družiny

EKO týden, 4. A
O  přírodě, Zemi a  ochraně životního prostředí si povídáme stále. 
V souvislosti se Dnem Země jsme se tímto tématem zabývali ještě více 
a ve všech předmětech. Zamýšleli jsme se nad tím, jestli se chováme 
ekologicky, a co bychom ještě mohli zlepšit.
Psali jsme slohové práce, sestavovali koláže a  vytvářeli prezentace.  
Na Den Země jsme měli hru v přírodě se stopovanou.
Třídili jsme obaly od  výrobků podle materiálu a  učili jsme se, podle 
čeho poznáme, do kterého kontejneru je vyhodit. A že jsou i možnosti, 
jak produkovat odpadu méně, třeba tím, že si budeme na nákup nosit 
vlastní tašku nebo látkový pytlík na ovoce a zeleninu. Protože když od-
padky zůstanou v přírodě, rozkládají se dlouho a některé třeba vůbec. 
Doma také nepohazujeme odpadky a Země je přece náš domov.

Mgr. Jana Louková

Jaro ve 3. A
Naše týdenní téma „Na  jarní lou-
ce“ jsme využili v mnoha předmě-
tech. Při procházce venku jsme si 
povídali o  lučním kvítí, hmyzu 
a živočiších žijících na louce. Jako 
dárek ke Dni matek jsme vybarvili 
jarními motivy bavlněné tašky 
pro maminku z  lásky, vyrobili 
a  napsali přání. K  tomu přidali 
v  angličtině říkanku „I  love my 
mommy“ a děti tak měly připrave-
né velké překvapení pro maminky 
na nedělní svátek. 

Mgr. Petra Boylu

 Vyrábíme tašky pro maminky



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ šKOLY

Květen v 1. B

 Květen v 1. B

První týden v květnu jsme se ještě 
učili on-line z  domova. Každý den 
jsme společně četli, psali i počítali. 
Na  společné hodiny jsme občas 
vzali ukázat i  mladší sourozence. 
Když jsme se vrátili do  naší třídy, 
stihli jsme společně gravírováním 
vyrobit dáreček pro maminku. Po-
kud nám počasí dovolilo, moc nám 
ale nepřálo, učili jsme se venku. Při 
procházkách se nám nejvíce líbilo 
hraní s  vodou, cvrnkání kuliček 
i  sportování. Zaměstnanci Škoda 
Auto pro nás připravili dopravní vý-
chovu, kde nám pomáhal Krteček. 
Už víme, proč jsou pro nás důležité 
autosedačky a jak se v autě nejbez-
pečněji připoutat. Teď už se těšíme 
na „Pobyt v přírodě“.

Žáci 1. B a třídní učitelka 
Mgr. Jana Kracíková

Zš PRAŽSKÁ
Mladý chemik   

V poledních hodinách 21. dubna, mi začalo třetí kolo Mladého chemika, 
já jsem, plný nadšením a s  řádnou dávkou napětí a stresu, netrpělivě 
vyčkával na odbití 12. hodiny, v tu dobu totiž soutěž začínala. Třetí kolo 
znamenalo těžší a těžší otázky, které mi často dávaly velice zabrat, v tes-
tu se opět objevovaly různé „křížovky‘‘, kde jsme měli odpovídat na růz-
né otázky a z odpovědí se formulovala věta či jméno našeho známého 
chemika a  laureáta Nobelovy ceny Jaroslava Heyrovského, také tam 
bylo spoustu vzorců, solí, kyselin a všemožných sloučenin. Skrz naskrz 
byl celý test protkán výpočty, úvahou a také vazbami. Po zhruba 56 mi-
nutách jsem měl hotovo a veškerý stres ze mě příjemně opadl. Tento-
krát celá soutěž proběhla bez problémů a komplikací s připojením. 
Matějovi se podařilo navázat na skvělé výsledky z předchozích let, když 
ve třetím kole obsadil 9. místo. Před třemi lety se na výborné čtvrté mís-
to probojovala Tereza Pučelíková. 

Matěj Novák, 9. A, Mgr. Klára Rákosníková

Znovu s prvňáčky
Po velmi dlouhé době jsme se opět mohli setkat s našimi malými pat-
rony. Moc jsme se na setkání těšili a myslíme si, že radost byla i na stra-
ně prvňáků. Sešli jsme se na hřišti v areálu školy. Sice nám chvíli trvalo 
než jsme se našli, přeci jen hlavně ti malí se hodně změnili a navíc jsme 
každý měl roušku. Pak jsme si už jen povídali, prošli jsme se v areálu, 
ale nejvíce nadšení bylo se společného tancování na školním hřišti. Kdo  
chtěl, se zapojil. Hodina strašně rychle utekla a věříme, že ještě k něja-
kým společným akcím dojde.

Třída 8. B
  Po velmi dlouhé době jsme se opět mohli setkat s našimi malými 
patrony

Hodina anglického jazyka



8 9 10. června 2021

Fotografie na této dvoustraně: Základní škola Husovo nám
ěstí, Základní škola Pražská

ZÁKLADNÍ šKOLY

Naše škola v kresbách žáků 4. B

 Aneta Sedláčková, 4. B

 Regina Janoušková, 4. B

 Pavel Hana, 4. B

 Lukáš Kofroň, 4. B

Cvičíme se spořkou
Jsem nadšená z naší účasti, pozitivních reakcí a hlavně chuti mé třídy 
2. B sportovat! Některé děti strhly ke sportování celé rodiny, generace 
a dokonce i domácí mazlíčky. Při plnění úkolů jsme se nasmáli, společně 
se výzvou bavili a vzájemně se motivovali a povzbuzovali. Přesně toto 
byl náš hlavní cíl při přihlášení do výzvy „Cvičíme se spořkou“.
Spolu s námi se přihlásilo dalších 834 tříd ze 167 základních škol z celé 
ČR. O to víc nás těší naše umístění na 52. místě a s tím spojená odměna 
ve formě  sportovní sady do hodin tělocviku. 
SPORTUJEME DÁL, má to smysl!

Mgr. Ilona Hanušová

 Kolotoč 

Přišlo jaro (do školy)
Přestože první jarní den je už dávno za námi, na nástěnkách na škol-
ních chodbách se ještě povaluje sníh. Když se ale 12. dubna otevřely 
dveře prvního stupně, přišli do škol nejen žáci, ale s nimi i jaro na škol-
ní chodby a do tříd. Žáci 1. C tvořili i během distanční výuky on-line 
a přinesli své výtvory do školy.

Na naší zahrádce sněženka bílá,
do svojí sukénky sníh sobě sbírá.
Vedle ní narcis se žlutou hlavičkou
poprosí o barvu zářivé sluníčko.
Bledule, podběl, maličké fialky
vykouzlí úsměv náš, zavoní do dálky.

Krásné jarní dny přejí žáci 1. C!
  

 Práce žáků 1. C

Jablečný závin
Pečení vánočního cukroví se dětem moc líbilo, a tak jsme se rozhodli, 
že budeme v pečení pokračovat. Tentokrát jsme si zvolili jablečný závin. 
Předem jsme si prošli celý postup, to proto, abychom věděli, co přesně 
bude následovat. Pro zjednodušení jsme použili listové těsto. Pak už 



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ šKOLY

jsme jen váleli, krouhali, strouhali, balili a sledovali, jak se nám záviny 
krásně pečou do zlatova. 
Nejtěžší bylo počkat, až trošku vychladnou. Děti si pečení moc užily. 
Všichni se těšíme na další pokračování.

4. oddělení ŠD a V. Neumannová
  

 Připravujeme jablečný závin

 Teď už jenom zavinout a dát péct

Čarodějnice na bílo
Letos je všechno tak popletené 
a  mnoho věcí přímo naopak, 
že jsme si v našem oddělení ŠD 
s dětmi řekly: „Uděláme si čaro-
dějnice na bílo.“ Začali jsme už 
několik dní předem výrobou 
bílých kostýmů. Pokračovali 
jsme povídáním o  tom, co 
dobrého by mohly hodné ča-
rodějnice vykouzlit a jak vlast-
ně takové hodné čarodějnice 
a  černokněžníci tráví svůj čas. 
V den D jsme se po obědě pře-
vlékli a nejprve jsme si zasou-
těžili, poté následovala čaro-
dějná přehlídka kostýmů. 
Odpoledne jsme završili čaro-
tancem. Počasí jsme si vykouz-

lili opravdu krásné, nálada byla veselá, akce se nám podařila a děti se už 
těší na pokračování příští rok.

4. oddělení ŠD a V. Neumannová 

 Tanec čarodějnic

Čarodějnice ve 4. C
Poslední dubnový den vyšel na  den oslav pálení čarodějnic. Někteří 
měli kostým, jiní si vzali pouze tematickou ústenku. Žáci během výuky 
řešili hádanky, nebo popisovali čarodějnici dle své fantazie ve slohové 
práci, která byla doplněna kresbou. Dále četli úryvky z  knihy o  Harry 
Potterovi, který je jejich oblíbenou postavou. V  rámci pracovních čin-
ností si každý žák vyrobil vlastní čarodějnici, která se opravdu vydařila 
a zároveň dětem posloužila jako maskot na vlastní večerní oslavu. Děti 
si den velmi užily.

Mgr. Miroslava Cásková 

 Čarodějnice a čarodějové ze 4. C

 Čarodějnice a čarodějové usedli do školních lavic



10 11 10. června 2021

Fotografie na této dvoustraně: Základní škola Pražská, Základní škola 17. listopadu
ZÁKLADNÍ šKOLY

 Líbily se všechny masky

Základní škola 17. listopadu
Květen v naší škole

Třídíme odpad
Správným tříděním odpadů zajišťujeme sobě i svým dětem čistší život-
ní prostředí, redukujeme množství odpadů na  skládkách a  umožňu-
jeme jejich opětovné využití. Zároveň šetříme přírodní zdroje surovin 
a energie. S významem třídění odpadu seznamujeme žáky naší školy, 
motivujeme je, snažíme se být jejich vzorem. Do každé třídy jsme umís-
tili barevné tašky na různé typy odpadů. Žákům ukazujeme, jaký odpad 
patří do kterého kontejneru či kam jinam mohou odnést různé druhy 
odpadů. Informace předáváme žákům interaktivně, s možností se ak-
tivně zapojovat.

 Třídíme odpad

Recyklujeme
Co všechno se dá recyklací vyrobit? Kde vezmeme nějaký materiál na vý-
robu? Proč nepoužít něco, co už posloužilo, co nemá další využití nebo je 
určeno k likvidaci? Zužitkovali jsme plastové láhve, stará cédéčka, ruličky 
od  toaletního papíru, plastové tašky, polystyren, papír, plechovky, korek 
a dokonce i podkolenku. Stříhali jsme, lepili, řezali, barvili, … Práce nám šla 
od ruky, z výrobků jsme měli radost, podívejte se, jak se nám to povedlo.

 Recyklujeme

Canisterapie
Canisterapie umí divy. S pejsky se dá trénovat hrubá i  jemná motorika, 
čtení, verbální i neverbální komunikace, orientace v prostoru nebo i pro-
cvičovat barvy. Například: Dej pejskovi piškot do červené mističky…

Skoro rok se naši žáci museli obejít bez návštěv canisterapeutických 
pejsků. Pandemie už polevuje a pejskové se svými páníčky z Nadačního 
fondu Canisterapie nám opět dělají radost.

 Téměř po roce opět s canisterapeutickými pejsky

 Canisterapie umí divy

Veselé zoubky
Zapojili jsme se do preventivního programu drogerie dm „Veselé zoub-
ky“. Učili jsme se o tom, jaká je funkce zubů, z čeho se zub skládá, jak 
poznáme, že se tvoří zubní kaz, jak pečovat o  zuby, jaká je správná 
technika čištění zubů, jak často si máme měnit zubní kartáček, kolikrát 
denně si máme čistit zuby, jak pečovat o zuby po jídle a mnoho dalšího.
Program se dětem moc líbil. Z  pohádky „Jak se dostat Hurvínkovi 
na  zoubek“, samolepek a  preventivních taštiček měly děti velikou ra-
dost. Jako pedagogové věříme, že iniciativa dm drogerie markt s. r. o. 
přispěje ke zlepšení povědomí o správné péči o dětský chrup.

Mgr. Jitka Krabsová

 Učíme se, jak správně pečovat o naše zoubky



12Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ šKOLY

Základní škola Otevřeno
Trochu se nám oteplilo, děti se vrátily do školy, proticovidová opatření 
se pozvolna rozpouštějí, můžeme jezdit na výjezdy. Můžeme najednou 
tolik věcí a času do konce školního roku je tak málo!

Programování v Pythonu
Jedno sobotní odpoledne vyzval Marek Fajfr se svým kolegou ze Střed-
ní Scio Školy Honzou Golem děti k  programování. Když se děti sešly, 
domluvily se, že chtějí naprogramovat jednoduchou hru a  vymyslely 
také její princip. Všechno pak společně zvládly a  na  každém počítači 
na konci našeho amatérského hackathonu hra skutečně fungovala.

 Výuka programování v Pythonu

Votoč Vohoz
I přesto, že už je začátek jara daleko za námi, jsme se rozhodli uspořádat 
tradiční „jarní” výměnu oblečení. Vyčistili jsme tak naše šatníky a připra-
vili se na léto. 

Výjezdy
Děti druhého stupně vyjely opět do  Jabkenic. Kromě pokračování 
v tvorbě místní naučené stezky tady opravovaly přístřešek pro studán-
ku a pečovaly o hospodářská zvířata na domácí farmě naší učitelky.
Děti z druhého trojročí vyrazily na školu v přírodě. Pobývaly v Eko cen-
tru Chaloupky na Vysočině. Program byl velmi bohatý a děti v závěru 
týdne hodně unavené. 

 Nová stříška nad studánku na jabkenické stezce

 Na statku u Míši

 II. trojročí v Chaloupkách

Projektový den o pravěku
Jedno sobotní odpoledne vyzval Marek Fajfr, jeden ze zakladatelů ško-
ly, se svým kolegou ze Střední Scio...
Děti z  prvního trojročí prožily den v  pravěku. Na  farní zahradě zvele-
bené Lesním klubem Mondík probíhalo mnoho pravěkých zábav, děti 
např. pekly placky, vyráběly zbraně, drtily zrní na mouku.

 Na návštěvě v pravěku

Běh pro Mary´s Meals
Napříč celou školou jsme se zapojili do  květnové běhací výzvy pro 
Mary´s Meals. 
Hnutí Mary’s Meals poskytuje jedno vydatné jídlo každý školní den 
nejchudším dětem po  celém světě. Tato organizace je pojmenována 
po Marii, Ježíšově matce, která vychovávala své vlastní dítě v chudobě. 
Mary’s Meals je založeno na vzájemné úctě a spojuje všechny lidi bez 
ohledu na jejich vyznání.
Každý školní den dodávají jídlo bezmála dvěma milionům dětí a stále 
se tento počet snaží navyšovat. Jednou z aktivit Mary’s Meals byla květ-
nová běhací výzva „Rozhýbej dva Komenský“, pomocí níž se podařilo 
získat další peníze na  podporu tohoto projektu. Ve  škole jsme běhali 
nejen o hodinách tělocviku. K 27. květnu jsme měli naběháno 428 km 
a za každý uběhnutý km věnuje donátor akce peníze na jedno jídlo. Více 
informací o celém projektu se dočtete na www.marysmeals.cz.

  

  Čarodějnice Dáša   Vyrábění panenek z drnů



12 13 10. června 2021

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: Základní škola Otevřeno, M

ateřská škola m
ěsta

Květen v Mateřské škole města 
„Hurááá“, tak jsme se konečně dočkali! Všechny 
děti se radostně vrátily do školky. Přesto, že ještě 
vše nebylo povolené tak, abychom si mohli uží-
vat plnými doušky. Ale nás to neodradilo, hned 
jsme rozjeli témata dle plánu. Nebojte se, na svá-
tek maminek jsme nezapomněli, vyrobili jsme 
kytičky, srdíčka, abychom maminkám připomně-
li, že jsou pro nás ty nejdůležitější na světě. Kon-
cem dubna jsme si s předškoláky užili čarodějné 
rejdování a dále jsme se zaměřili na hmyz, dopra-
vu, třídění odpadu aj. Však uvidíte na fotkách!!! 
Během května se v naší Mateřské škole uskuteč-
nil zápis dětí do MŠ na školní rok 2021/22. Zá-
pisu se celkem zúčastnilo 101 uchazečů. Naše 
dětičky vyrobily plno krásných dárečků k zápisu 
pro nové děti, tak doufáme, že je potěšily a o to 
víc se budou na nás těšit!!! Nesmíme zapome-
nout na radostnou událost, za kterou vděčíme 
zřizovateli, a to vystavění herních prvků na od-
loučeném pracovišti Růženka. Dětičky si můžou 
užívat zahrady plnými doušky. 
Na závěr vám musíme napsat, že se máte v červ-
nu na co těšit, čeká nás plno nádherných akcí. 
Tak opět za měsíc. 

Kolektiv MŠ 

Mateřská škola města

 Ze zápisu do Mateřské školy města

Čarodějnický rej v Mateřské škole města Benátky nad Jizerou



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

Ze života Mateřské školy města Benátky nad Jizerou

 Hledáme dinosaura v písku

 Třídíme odpad

 Třídíme barvy

 Nalezený dinosaur

 Na jarní procházce jsme sledovali přírodu

 Překvapení k svátku maminek

 Hurá, zvládli jsme to, máme řidičský průkaz

 Jízda zručnosti

 Máme natrénováno a můžeme do terénu



14 15 10. června 2021

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ateřská škola m
ěsta, M

ěCKP

Základní umělecká škola J. A. Bendy
Benátecká ZUš v letech 1986 - 2021

V květnovém čísle Zpravodaje Benátecka bylo uveřejněno oznámení ZUŠ 
J. A. Bendy o přijímacím řízení na školní rok 2021 - 2022. V tomto čísle krát-
ce připomeneme našim čtenářům historii této benátecké školy tak, jak ji 
uvádí ZUŠ J. A. Bendy na svých webových stránkách. A připomeneme také 
J. A. Bendu, jehož jméno má benátecká ZUŠ ve svém názvu.
ZUŠ J. A. Bendy působí v Benátkách nad Jizerou od roku 1986. Škola byla 
původně pobočkou LŠU Mladá Boleslav a vyučoval se zde pouze hudební 
obor - klavír, housle a žesťové dechové nástroje. Od září 1986 byla na popud 
školní inspektorky paní Milady Lesevové osamostatněna jako Lidová škola 
umění se všemi čtyřmi obory. Ve školním roce 1989/90 dochází k podstat-
né změně názvu škol na základní umělecké školy - ZUŠ. Od roku 1990 nese 
ve svém názvu jméno Jiřího Antonína Bendy. Od 1. července 2001 má škola 
nového zřizovatele. Stal se jím Středočeský kraj. Za tuto dobu prošlo její 
uměleckou péčí velké množství dětí. Talentované žáky škola připravuje 
na střední a vysoké školy uměleckého a pedagogického zaměření. K těm, 
kteří se věnují umělecké činnosti profesionálně patří např. herci Filip Tom-
sa a Anna Hrnečková, zpěvák Milan Kolář, saxofonista Petr Jansa (konzer-
vatoř Teplice), tanečníci Kamil Pavelka (nyní Státní opera Vídeň), Veronika 
Brzková (Taneční konzervatoř Praha). Mnoho dalších žáků odešlo studovat 
na umělecké výtvarné školy. Práce v ZUŠ pomáhá také dětem při přijíma-
cích zkouškách na ostatní školy. Za dobu své činnosti uskutečnila ZUŠ více 
jak 600 veřejných koncertů, různých vystoupení a  35 výstav výtvarné-
ho oboru. Žáci také pravidelně vystupují na Festivalu ZUŠ Středočeského 
kraje a zúčastňují se mnoha soutěží na celostátní úrovni, kde se vždy velmi 
dobře umisťují a reprezentují tak nejen sebe, své rodiče, ale i celé město. 
Účastnili se natáčení v ČS rozhlase a v bratislavské televizi. Účinkovali také 
v zahraničí (Německo). Pravidelně jezdí na koncertní zájezdy na Slovensko, 
kde má škola družební partnery. Všichni učitelé školy jsou aprobovaní, zku-
šení odborníci a mnozí z nich umělecky veřejně činní.

Jiří Antonín Benda
(30. 6. 1722, Staré Benátky - 6. 11. 1795, Bad Köstritz, Sasko)

Studoval u piaristů v Kosmonosích a u jezuitů v Jičíně. V obou kolejích se 
tradičně pěstovala hudba a Benda si odtud odnesl též znalost působivého 
řečnického projevu a  zásad správné deklamace, což velmi ovlivnilo jeho 
hudební zaměření. V roce 1742 se odstěhoval do Berlína, kam byl pozván 
i s rodiči pruským králem Friedrichem II., jenž byl obdivovatelem jeho bratra, 
skladatele a houslového virtuóza Františka Bendy. Roku 1750 se Jiří Antonín 
stal rovněž kapelníkem a to u durynského vévody Friedricha v Gotě. Krátce 
byl ředitelem hudby hamburského divadla. V roce 1781 navštívil Paříž, kde 
měla premiéru jeho opera Romeo a Julie. V Německu pobýval až do roku 
1778, kdy se pokusil získat ve Vídni místo kapelníka u německé opery, kte-
rou chtěl zřídit Josef ll. Vkusu vídeňského publika však nevyhověl a roztrp-
čen neúspěchem rezignoval na skladatelskou dráhu a zbytek života strávil 
putováním z místa na místo a věnoval se plně filosofickým úvahám.

Městské centrum komplexní péče
Co se u nás dělo v měsíci květnu

Květen nám přinesl mnoho občerstvujících dnů. Pomalu se začaly ote-
vírat všechny naše aktivity. Kromě dopoledních cvičení paměti nás 
navštívil pan farář Marek Miškovský. Klientům udělal přednášku o Moj-
žíšovi, kterak odvedl židovský národ z  Egypta skrz Rudé moře a  tím 
představil nezasvěceným klientům smysl a  podstatu křesťanské víry. 
Kazatel Církve bratrské Mgr. Miloš Hejzlar nám bude měsíčně připomí-
nat několik slov z bible.
Každých čtrnáct dní se můžeme těšit na  naši cukrárnu, kde si klienti 
s chutí dají kávu a zákusek.
Ti, kdo jsou v chůzi způsobilí a zdatní, mohou jít na procházku. Minulý pá-
tek jsme s paní Jaroslavou Zouharovou na kolečkovém křesle vyjeli obdi-
vovat zahrádky pod mandlovým hájem, kde s  radostí kvitovala všechny 
tulipány. Odpoledne pak několik klientů usedlo na sále ke stolkům a hrálo 
deskové hry. Jedni karty – Prší či Zelenou louku, jiní zase Člověče nezlob se. 
Na konci května začínáme opět s paní Evou Koutovou tvořit v keramic-
kém kroužku. 
Znovu nás svojí přítomností potěšil pan František Pospíšil, jenž začal mezi 
nás opět pravidelně docházet na denní stacionář. Vždy si připraví nějaké 
perličky o městě Benátky a prozkouší nás ze světa sportu. Je rád, že mezi 
nás opět zavítal, už jenom proto, že po celou dobu „covidového lock dow-
nu“ byl doma, vděčen za dvorek a zahrádku, kde se mohl alespoň projít. 
Paní Marie Stluková z Benátek je novou klientkou denního stacionáře.  
Je moc ráda, že se dostane mezi lidi, jelikož je sama a s rodinou se vidí 
jen o víkendu. Dvakrát týdně, vždy ráno naše aktivizační pracovnice při-

vezou oba klienty. V keramické dílně si popovídáme a cvičíme paměť 
s pomůckami na koncentraci nebo motoriku.  Poté se sejdeme na sále 
s ostatními klienty a zacvičíme si.  Hrajeme hry, zpíváme a začleňujeme 
se do vědomostních a herních soutěží, něco nového se vždy dozvíme. 
Dopolední aktivitu zakončíme obědem a klienty odvezeme domů. 

Mgr. Magdaléna Nešlehová, aktivizační pracovnice

  Soutěže ve společenském sále zleva: paní Helena Millerová, paní Marie 
Sloupová, paní Božena Uldrichová

  Procvičování motoriky a paměti v keramické dílně, paní Jiřina Bartošová

Návaznost na rozpracovaný záměr – vybudování sesteren 
na jednotlivých patrech

Z důvodu probíhající rekonstrukce v roce 2019, dále nepříznivé situace 
v souvislosti s pandemií v roce 2020, se nepodařilo zrealizovat a uvést 
do užívání sesterny na jednotlivých patrech. Záměr Mgr. Emilie Kalové, 
který by měl zvýšit komfort zaměstnanců, a především klientů při zajiš-
tění péče, jsme plánovali zrealizovat až v roce letošním, a to se podařilo. 
Sesterny jsou vybaveny nábytkem, PC, lékárničkou, nástěnkou. Děvča-
ta z personálu mají o klientech na  jednotlivých patrech větší přehled 
a  v  případě potřeby jsou jim okamžitě k  dispozici s  radou, či pomocí 
nebo doprovodem na aktivity. Klienty těší, když si při procházce chod-
bou v rámci rehabilitace s chodítkem mohou s děvčaty popovídat a zá-
roveň mají jistotu, že v případě nehody je jim někdo nablízku.

Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka

 Nová sesterna



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

 Zleva paní Pavla Stejskalová a Zdena Walterová při práci na PC

Oslava životního jubilea
Významné životní jubileum oslavila dne 2. května naše milá klientka paní 
Bohumila Kůželková, rozená Králová, která se dožila krásných 95 let. Rádi 
bychom touto cestou paní Bohunce popřáli do dalších let hodně zdraví, 
štěstí, lásky a neutuchajícího životního optimismu, který je pro ni tak ty-
pický.  Paní Bohunka umí velmi poutavě vyprávět, dovolte mi tedy malé 
ohlédnutí za jejím životním příběhem. Narodila se v roce 1926 v Kostel-
ním Hlavně, do školy chodila ve Staré Boleslavi. Celý svůj dospělý život 
strávila prací v  zemědělství, neboť její rodiče měli menší hospodářství. 
Tatínek paní Bohumily zemřel, když jí byly čtyři roky a jejímu bratrovi tři 
roky, neměla to tedy v životě vždy jednoduché. Svého budoucího man-
žela poznala ve svých sedmnácti letech a o sedm let později se za něj pro-
vdala. Byl to její první a jediný životní partner, v manželství, na které paní 
Bohunka ráda vzpomíná, strávili spolu neuvěřitelných 64 let. Paní Bo-
humila vychovala se svým manželem dvě děti – dceru Bohumilu a syna 
Luďka. Do svých 80 let žila paní Bohunka v Kostelním Hlavně, posledních 
patnáct let strávila s rodinou v Benátkách nad Jizerou, kde se před ne-
celým rokem stala klientkou MěCKP. Podle svých slov je paní Bohumila 
v domově spokojená a na otázku, co je v životě podle ní nejdůležitější 
odpovídá: zdraví, štěstí, spokojenost a spokojenost v manželství. 

Martina Sládková, pracovnice přímé péče

  K významnému jubileu paní Bohumile Kůželkové blahopřeje Marie Novotná

  Kytičku paní Bohumile Kůželkové předává paní Martina Sládková

Poděkování
Váhal jsem, jestli se mám ještě na stará kolena přestěhovat, z domova 
se mi totiž zuby nehty nechtělo a dnes již vím, že jsem udělal dobře...
Každý den si tady můžeme společně zacvičit, popovídat si, a hlavně si pro-
cvičit paměť. Doma samotnému by mi bylo smutno... Velmi mě překvapil 
srdečný a vřelý přístup veškerého personálu včetně naší milé paní ředitelky 
Moniky Megličové k nám, obyvatelům Městského centra bez rozdílu. 
Tímto jim všem moc děkuji, cítím se tady jako doma!

Ludovít Lendel, klient Domova pro seniory

Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou hledá 
do svého kolektivu 

Všeobecnou zdravotní sestru v pobytové službě 
Domov pro seniory

Požadujeme empatický přístup k  seniorům, zodpovědnost, samo-
statnost i  schopnost pracovat v  týmu. Našim zaměstnancům nabí-
zíme práci v rodinném kolektivu, nadstandardní finanční ohodnoce-
ní, 5 týdnů dovolené, systematické vzdělávání a podporu od  týmu 
odborníků v dlouhodobé péči o seniory. Dále účast na společných 
týmových akcích, příspěvky z  fondu FKSP. Pravidelné supervize 
a možnost zajištění oběda. Zájemci, posílejte, prosím, svůj profesní 
životopis a motivační dopis se souhlasem se zpracováním osobních 
údajů na  e-mailovou adresu: vrchnisestra@mestske-centrum-be-
natky.cz, pro bližší informace kontaktujte, prosím, vrchní sestru paní 
Janu Březinovou na telefonním čísle 602 114 561.

Český červený kříž
Přání a poděkování

Dne 9. 5. 2021 navštívily členky Místní skupiny ČČK Městské centrum 
komplexní péče v  Benátkách nad Jizerou, 17. listopadu 593 s  přáním 
ke Dni matek.
Přání: Milé kolegyně, ženy, maminky, babičky,
u příležitosti Dne matek, kdy se vzdává pocta ženám, matkám, si dovo-
lujeme kytičkou vyjádřit poděkování za  vaši náročnou fyzickou i  psy-
chickou péči o klienty v této době epidemie covidu-19.
Jste matky, máte rodiny, děti, vnoučata a náročné zaměstnání. My, bý-
valé kolegyně v oboru, si velice vážíme vaší práce a přejeme zdraví, štěs-
tí a radostné dny.
Za členky MS ČČK v Benátkách n. J. 

Jaroslava Hlaváčková 

  U příležitosti Dne matek přišly členky benáteckého ČČK popřát ženám - 
matkám pracujícím v MěCKP

  Předání kytiček ke Dni matek od MS ČČK – předává paní Jaroslava 
Hlaváčková, vpravo paní Iveta Veverková



16 17 10. června 2021

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ěCKP, Inform
ační centrum

Městská knihovna
Statistika roušek a respirátorů  vydaných v Městské knihovně 

(od 22. 2. 2021)
Max. 3 respirátory pro jednoho dospělého obyvatele na  týden (výdej 
respirátorů ukončen 20. 4. 2021), max. 10 roušek pro jednoho dospělé-
ho obyvatele na týden (výdej roušek ukončen 7. 5. 2021), max. 3 roušky 
pro dítě na týden.
Měsíc Roušky dospělí Roušky děti Respirátory Obyvatel u okénka
2/2021 1330 0 190 157
3/2021 14670 1253 4609 1659
4/2021 9300 1261 2175 1102
CELKEM 25300 2514 6974 2918

PROVOZ MěK O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH 2021
19. 7. -13. 8. 2021 KNIHOVNA PRO VEŘEJNOST UZAVŘENA

K n i ž n í   n o v i n k y
Vážení čtenáři,
pro první letní měsíc jsme do této rubriky vybrali román „Tajemství ital-
ské vily“. Jedná se o prvotinu anglické autorky Caroline Montague, kte-
rá od svých deseti let snila o spisovatelské dráze. Ohlasy čtenářů jsou 
velmi příznivé, a  tak se budeme těšit i  na  její další tvorbu. „Tajemství 
italské vily“ je příběhem Alessandry Marstonové, která krátce před vy-
puknutím 2. světové války ovdoví a její šťastný a klidný život po boku 
milovaného manžela v Anglii se náhle stává minulostí. Alessandra musí 
čelit problémům s  finančním zajištěním domácnosti, ale také s výcho-
vou svých dospívajících dětí, jimž  se též  po ztrátě otce zhroutil svět. 
Mladá žena je velmi zoufalá, když dostane nabídku přijmout za určitých 
podmínek dědictví po své babičce v Itálii, rozhodne se vydat s dcerou 
Dianou vstříc neznámému. Syn Robert zůstává po dohodě s rodinným 
přítelem v  Anglii, aby mohl dokončit studia. Blíží se ale válka, která 
ovlivní život členů rodiny i jejích blízkých...
Z  dalších novinek můžeme uvést např. „Musíme zůstat spolu“ (Jana 
Benková), „Pod Zelenou bránou“ (Jana Klimečková), „Králové ve stínu“ 
(Zdeněk Grmolec), „Dominika na cestě Japonskem“, (Dominika Gawlicz-
ková), „Tichá smrt“ (Petr May), „Hledej mě“ (Lisa Gardnerová).
Pěkný začátek léta!

MěK

Informační centrum
Zahájení turistické sezony 2021

Pro turistickou sezonu 2021 máme opět několik novinek z řad propa-
gačních materiálů. Sběratele turistických magnetek „Sestav si svůj svět“ 
jistě potěší zbrusu nové magnetky Kaple sv. Rodiny, Zámek Benátky 
nad Jizerou, Muzeum hraček, Kolejiště.

  

  Nově je v prodeji mléčná nebo hořká čokoláda s kávovou příchutí, mag-
net se znakem města, plastové figurky divokých koní a zubrů.

Provozní doba květen – říjen
Pondělí, Středa 8:00-11:30  12:30-17:00 hodin
Úterý, Čtvrtek 9:00-11:30  12:30-16:00 hodin
Pátek 8:00-11:30 12:30-16:00 hodin
Sobota, Neděle 9:00-11:30 12:30-15:00 hodin
Od května je opět možné navštívit i zámeckou věž v těchto hodinách:
Provozní doba květen – září
Pondělí, Středa 10:00, 12:30, 14:30, 16:30
Úterý, Čtvrtek, Pátek 10:00, 12:30, 14:30, 15:30
Sobota, Neděle 10:00, 12:30, 14:30
Vstupné: dospělí 10 Kč, děti do 15 let a senioři zdarma.
Vstup do věže umožní pracovnice Informačního centra, které se nachá-
zí v areálu zámku.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Kruh přátel umění
Hudební léto v Benátkách

Od konce května jsou povoleny koncerty v sálech. Kruh přátel umění 
proto v letošním létě uspořádá alespoň některé z koncertů sezony 2020 
– 2021, jež nemohly být pro vládní zákaz uskutečněny, byť byly připra-
veny. Koncerty nebudou v pravidelné úterky, ale ve dny, kdy hudebníci 
budou u nás moci vystoupit, neboť jejich kalendář byl v čase sjednávání 
nových termínů často značně zaplněn.
V čase, kdy toto číslo Zpravodaje vychází, již by měl 2. června odeznít 
první z koncertů, vystoupení klavíristy Martina Kasíka.
V pondělí 21. června se ve starobenáteckém kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie představí trio hudebníků. Lenka Torgersen hrající na barokní 
housle, violoncellistka Hana Fleková a teorbista Jan Krejča v programu 
Stylus phantasticus s  podtitulem Virtuozní italská hudba 17. století 
a autoři na sever od Alp, kteří se jí nechali okouzlit a inspirovat.
Ve čtvrtek 29. července v Záložně uvítáme dnes již proslulé Bennewit-
zovo kvarteto s hudbou J. S. Bacha, F. J. Haydna, R. Schumanna a L. van 
Beethovena.
Závěrečným koncertem pak bude v pondělí 23. srpna, opět v Záložně, 
vystoupení houslisty Milana Al-Ashhaba a klavíristy a skladatele Ada-
ma Skoumala.
Všechny koncerty budou probíhat podle podmínek aktuálních vládních 
nařízení. Lubomír Filipec

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VSTUPNÉ KČ 100,— DŮCHODCI A MLÁDEŽ POLOVIC

PONDĚLÍ21.června 2021

v 1930— hodin 
V KOSTELE NANEBEVZETÍ 

PANNY MARIE
VE STARÝCH BENÁTKÁCH

a

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU

& KRUH PŘÁTEL UMĚNÍ

Stylus
phantasticus

Virtuozní italská hudba 17. století 
a autoři na sever od Alp, 

kteří se jí nechali okouzlit a inspirovat

Lenka Torgersen barokní housle

Hana Fleková viola da gamba

JanKrejča teorba

/ Koncert se koná v souladu s aktuálními vládními nařízeními /



ZPRAVODAJSTVÍ

18Zpravodaj Benátecka

Ze zpravodajství policie
Středočeský policejní pochod

Mladoboleslavští policisté zvou své kolegy, členy všech složek integro-
vaného záchranného systému a také širokou veřejnost na čtvrtý ročník 
Středočeského policejního pochodu, který se uskuteční v sobotu 11. září 
2021. Registrace byly již spuštěny. Sraz účastníků bude v  obci Mšeno 
na Mělnicku na parkovišti u místního koupaliště od 08:00 do 09:30 hodin.
Účastníci akce budou mít v rámci pochodu a cyklotrasy příležitost vidět chrá-
něnou krajinnou oblast Kokořínska plnou skal, jezírek a roklí.  Na vyznače-
ných trasách se například nachází Mšenské skalní útvary zvané Kokořínské 
pokličky, přírodní rezervace Kokořínský důl a hrad Kokořín. Jde o  malebnou 
přírodní oblast skalních útvarů s unikátními pískovcovými věžemi,  které se 
v takové formě a rozsahu nevyskytují v žádné jiné oblasti České republiky.

Podvody na sociálních sítích
Dne 16. května tohoto roku přijali policisté Obvodního oddělení Mnichovo 
Hradiště další oznámení o podvodu na sociálních sítích. Zatím neznámý pa-
chatel prostřednictvím elektronické komunikace kontaktoval šestatřicetileté-
ho muže z Mladoboleslavska, od kterého lstí získal jeho soukromé telefonní 
číslo a také přeposlanou SMS zprávu s heslem pro restartování Facebookového 
účtu, načež mu přístupové heslo změnil. Následně pachatel kontaktoval stej-
ným způsobem i jeho přátele, ze kterých se snažil vylákat finanční prostředky.
Mladoboleslavští kriminalisté se dlouhodobě potýkají s  případy pod-
vodu, kdy neznámí pachatelé zneužívají sociální síť Facebook. Od led-
na roku 2020 do  současné doby kriminalisté přijali desítky oznámení 
od poškozených osob, kdy modus operandi byl vždy stejný.
Vše vždy začíná tím, že neznámý pachatel zneužije údaje existujícího účtu 
facebookového profilu a následně jedná jménem skutečného uživatele. Poté 
osloví seznam přátel přes aplikaci, která slouží ke komunikaci mezi uživateli 
a žádá po nich telefonní číslo. Drtivá většina oslovených tak učiní a svá telefon-
ní čísla svému „příteli“ odešle. V následné konverzaci pachatel používá smyšle-
nou legendu, například že právě probíhá soutěž či hra o večeři nebo rekreaci 
a na telefonní číslo přijdou zadávací kódy, které žádá poslat zpět. V žádném 
případě se nejedná o obyčejné SMS, ale jde o M-platby, za které si operátor 
okamžitě účtuje poplatek, jehož si uživatel zpravidla všimne až při následném 
vyúčtování. Neznámý pachatel podvodné M-platby většinou provádí za úče-
lem nákupu elektronických služeb ve prospěch například herních portálů.
Policisté žádají občany, aby rozhodně nikomu neposílali žádná 
data, například kódy autorizačních SMS nebo PIN kódy k plateb-
ním kartám.

Policejní kontroly ubytoven a squatů
Ve čtvrtek 13. května 2021 realizovali v době od 15:00 do 22:00 hodin 
mladoboleslavští policisté bezpečnostní opatření zaměřené na kontro-
lu ubytoven a squatů. V uvedených objektech soustředili svou pozor-
nost především na to, zda se u kontrolovaných osob nenachází omam-
né a psychotropní látky, nebo věci pocházející z trestné činnosti.

Policejní hlídky se při kontrolách zaměřily i na výskyt hledaných a po-
hřešovaných osob.  U cizinců dále kontrolovaly platné doklady oprav-
ňující je k  pobytu na území České republiky a také na to, zda provozo-
vatelé ubytoven řádně plní povinnosti, které jim ukládá zákon.
Policisté zkontrolovali 19 ubytovacích zařízení a  squatů, 265 osob 
a  3  motorová vozidla. V  jedné z  kontrolovaných ubytoven schovával 
osmadvacetiletý muž omamnou látku konopí, kterou spolehlivě označil 
speciálně vycvičený služební pes. Mladoboleslavští kriminalisté v této 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného 
činu přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu.
Na  bezpečnostním opatření se podíleli policisté mladoboleslavských ob-
vodních oddělení, psovodi se služebními psy ze skupiny speciálních kyno-
logických činností, kriminalisté, Oddělení hlídkové služby a Cizinecká policie. 
Bezpečnostní opatření proběhlo ve spolupráci se strážníky Městské policie.

Smutný alkoholový „rekord“ tohoto roku
V úterý 11. května 2021 došlo v patnáct hodin odpoledne k dopravní 
nehodě na  mostu v  obci Tuřice na  Mladoboleslavsku. Řidič cizí státní 
příslušnosti, který se vracel ze zaměstnání jedné z  místních staveb, 
zřejmě přecenil své schopnosti a vjel osobním vozidlem Škoda Octavia 
do zákazu na rekonstruovaný most, kde narazil do zábradlí.
Přivolaná policejní hlídka cizince podrobila dechové zkoušce na  pří-
tomnost alkoholu s  pozitivním výsledkem 4,63 promile! Šestačtyři-
cetiletého muže policisté umístili na  protialkoholní záchytnou stanici 
v Mladé Boleslavi. Po vystřízlivění jej na místě zadrželi a umístili do poli-
cejní cely, kde nyní čeká na soud.
Za  přečin Ohrožení pod vlivem návykové látky hrozí cizinci až tříletý 
trest odnětí svobody, dále zákaz řízení motorových vozidel a také zákaz 
pobytu na území České republiky.

Dopravní nehoda na dálnici D10
Ve čtvrtek 6. května došlo v 6:00 hodin ráno k dopravní nehodě náklad-
ního vozidla na dálnici D10.
Řidič na patnáctém kilometru dálnice ve směru jízdy od Prahy na Mla-
dou Boleslav nezvládl řízení a  sjel mimo komunikaci, kde narazil 
do okrajových svodidel. Nákladní souprava následně skončila převráce-
ná na pravém boku. Přivolaní záchranáři řidiče ošetřili na místě, zraněný 
nebyl. Příslušníci hasičského záchranného sboru z komunikace likvido-
vali uniklé pohonné hmoty. Přítomnost alkoholu u řidiče policisté vy-
loučili dechovou zkouškou. Pravděpodobnou příčinou dopravní neho-
da byl mikrospánek řidiče.
Uvedený úsek dálnice D10 byl během dne průjezdný jedním jízdním pruhem.

Muzeum Benátecka
Muzeum Benátecka zve

Muzeum Benátecka vás srdečně zve na prodlouženou výstavu 100 let 
organizované kopané v Benátkách nad Jizerou a na novou výstavu 
kreseb Bohumila Trefila.



18 19 10. června 2021

ZPRAVODAJSTVÍ

Dále pro vás chystáme v sobotu 19. 6. od 20:30 na nádvoří benáteckého 
zámku divadelní představení Krás(k)a na scéně, které zahrají herci mla-
doboleslavského divadla. Více informací na plakátu.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka

Hvězdárna
Zatmění Slunce v červnu

Nejočekávanějším úkazem měsíce června a možná celého roku je za-
tmění Slunce dne 10. 6. 2021. Pro obyvatele ČR nastává jako částeč-
né po dlouhých šesti letech. U nás toto zatmění uvidíme jako částeč-
né s maximální fází přibližně 0,17. Zatmění se u nás odehraje vysoko 
nad jihovýchodem a jihem. Začíná vstupem Měsíce před sluneční disk 
v 11:44 SELČ a končí v 13:36 SELČ. Maximum nastává ve 12:39 SELČ. 
Příští částečné zatmění Slunce pozorovatelné z  našeho území nasta-
ne 25. října 2022. Těšit se můžeme také na  celou sérii zatmění Slun-
ce ve druhé polovině tohoto desetiletí.

Hubbleův teleskop vyfotografoval pozoruhodnou kupu 
galaxií ACO S 295

Vědecký tým kolem Hubbleova vesmírného teleskopu HST uvolnil neu-
věřitelně nádherný snímek s označením ACO S 295, což je pozoruhod-
ná kupa galaxií, která se nachází ve vzdálenosti 3,5 miliardy světelných 
roků daleko v malém jižním souhvězdí Hodiny.

Celostátní kolo Astronomické olympiády má své vítěze!
Ve dnech 10. a 11. května vyvrcholil XVIII. ročník Astronomické olympiá-
dy celostátními koly v kategoriích EF a GH. Finále se zúčastnilo pět desí-
tek nejlepších řešitelů z celé ČR. V kategorii EF (8. a 9. ročník ZŠ) zvítězil 
Martin Kudrna z Gymnázia Jana Keplera v Praze. V kategorii GH (6. a 7. 
ročník ZŠ) Jan Herzig z Gymnázia J. Š. Baara v Domažlicích.

Studentské stáže na Slunečním oddělení
Sluneční oddělení Astronomického ústavu AV ČR nabízí stáž pro stu-
denty středních a vysokých škol i pro zkušené astronomy amatéry. Po-
dívejte se na nabízené programy a kontaktujte nás.
Nový model nitra planety Saturn – tlustá vrstva héliového 

deště může ovlivňovat magnetické pole planety
Výzkumníci modelovali podmínky nezbytné pro unikátní magnetické pole 
Saturnu. Nové simulace uskutečněné na Johns Hopkins University posky-
tují netušený pohled do nitra planety Saturn, z kterých vyplývá, že tlustá 
vrstva héliového deště by mohla ovlivňovat magnetické pole planety.

Převzato z webových stránek benátecké hvězdárny

Vážení návštěvníci,
po uvolnění vládních opatření vás opět rádi přivítáme. 

KAŽDOU SOBOTU OD 22. KVĚTNA (jiný termín po předchozí 
domluvě) JE OPĚT MOŽNÉ HVĚZDÁRNU NAVšTÍVIT. Kontaktujte 

nás, prosím, a vaši návštěvu předem domluvíme. Podmínkou je 
dodržení aktuálních vládních nařízení.

Dopisy
5 nejlepších cyklistických závodů v ČR

Češi kola a cyklistiku milují. S příchodem jara potom stále přibývá nad-
šenců, kteří pomalu začínají plnit silnice, cyklotrasy a různé cyklistické 
stezky. Pokud vám nestačí pouhé rekreační vyjížďky a těšíte se na sle-
dování závodů a soutěží, přinášíme vám tipy na 5 nejlepších profesio-
nálních závodů v Česku, které by vám letos neměly uniknout.

1/ SAZKA Tour (Czech Tour)
Největší a tradičně nejkvalitněji obsazený cyklistický závod na českých 
silnicích letos změnil svůj název, a proto třináctý ročník etapového pod-
niku první kategorie UCI namísto dosud známého pojmenování Czech 
Tour ponese od letošního roku název SAZKA Tour. Pojede se ve čtyřech 
krajích v termínu 5. - 8. srpna 2021 a organizátoři letos opět slibují vý-
jimečný sportovní zážitek, ale i velice zajímavý doprovodný program. 
Pro rok 2021 připravili hned několik prémiových bonusů. Letošní trasa 
SAZKA Tour bude 731 km dlouhá, startovat na ní bude pouze 20 týmů, 
celkem 140 nejlepších startujících. 

2/ ČT Author Cup
ČT Author Cup se za dobu svého trvání stal největší, nejznámější a nej-
populárnější akcí na  horských kolech v  Česku a  jeho dosah značně 
přesáhl hranice Libereckého kraje. Letos se koná již 25. ročník, který se 
uskuteční v termínu 8. – 10. října 2021, a můžete si vybrat mezi kratší 
trasou 42,7 kilometrů a  delší trasou 66,7 kilometrů. Závod je určený 
především pro širokou veřejnost, účastní se ho však i špičkoví MTB zá-
vodníci a další osobnosti z jiných sportovních odvětví. 
Součástí akce bude i  letos bohatý doprovodný program, kde je hlavním 
cílem poučit cyklisty každého věku o bezpečnosti jízdy v silničním provozu, 
o jejich vlastní zranitelnosti a všech možnostech, jak se na silnicích chránit. 

3/ Závod míru U23 N´Cup Grand Prix Jeseníky 2021
Letos se uskutečnil ve dnech 3. - 6. června 2021.

4/ Author král Šumavy 2021
Velmi složité rozhodnutí má za sebou pořadatelský tým klatovského závo-
du, kdy dva roky po sobě musí opustit tradiční termín a přesunout Krále 
Šumavy na konec léta. Pořadatelé se rozhodli z důvodů protiepidemických 
opatření přesunout konání závodu na poslední srpnový víkend, tedy ter-
mín po mistrovství ČR v XCE a 3 týdny před mistrovstvím ČR v XCM. 
Se všemi se rádi uvidíme 28. 8. 2021 na startu 28. ročníku AUTHOR Král 
Šumavy MTB, memoriál Františka Šraita.

5/ Prima Cup (Nova Cup) 2021
Letošní další změnu v názvu významného závodu můžete pozorovat u seri-
álu Nova Cup, který se letos změnil na Prima Cup. Stejně jako v předchozích 
letech i nyní pokračuje tradice maratonu horských kol (MTB) s mezinárodní 



ZPRAVODAJSTVÍ

20Zpravodaj Benátecka

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 10. 6. 2021, 19:00 hodin, 1. absolvent-

ský koncert, místo konání: Kulturní a vzdělá-
vací centrum Záložna – malý sál. Organizátor: 
ZUŠ J. A. Bendy

 14. 6. 2021, 19:00 hodin, 2. absolventský 
koncert, místo konání: Kulturní a  vzdělávací cent-
rum Záložna – velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy

 21. 6. 2021, 19:30 hodin, koncert KPU 
- Stylus Phantasticus s  Lenkou Torgersen 
a spol., místo konání: Kostel Nanebevzetí Pan-
ny Marie (Staré Benátky). Organizátor: KPU Be-
nátky nad Jizerou a město Benátky nad Jizerou

 21. 6. 2021, 18:00 hodin, Koncert tanečního 

oboru, místo konání: Kulturní a vzdělávací centrum 
Záložna - velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy

 23. 6. 2021, 19:00 hodin, 3. absolvent-
ský koncert, místo konání: Kulturní a vzdělá-
vací  centrum Záložna – velký sál. Organizá-
tor: ZUŠ J. A. Bendy

 25. 6. 2021, 19:00 - 20:00 hodin, Noc 
sokoloven. Organizátor: Tělocvičná jed-
nota Sokol Benátky nad Jizerou

 25. 6. 2021, 8:00 - 12:00 hodin, Letní 
slavnost, místo konání: les Okrouhlík. Orga-
nizátor: Spolek Mondík

 26. 6. 2021, sraz v 10:00 hodin u Zlatnictví  

(Šulcovi), Cykloturistický výlet spolu s Cyklotu-
ristickým oddílem z Mladé Boleslavi. Organizátor: 
Tělocvičná jednota Sokol Benátky nad Jizerou

 29. 6. 2021, 16:00 hodin, Závěrečné 
slavnostní vyřazení žáků 9. ročníků - Zš 
Pražská. Organizátor: ZŠ Pražská

 5. 7. 2021, 13:00 hodin, Společný pře-
bor Stedočeského, Západočeského a  Se-
veročeského kraje v  motokrosu, místo 
konání: motokrosové závodiště ve Kbele. Po-
řadatel: Motokrosklub AČR Benátky n. J.

 17. 7. 2021, 13:00 hodin, Benátecký 
střevíc, místo konání: Kulturní a  vzdělávací  
centrum Záložna – velký sál. Organizátor: Ob-
čanské sdružení Romano lav

 21. - 24. 7. 2021, vždy po setmění v cca 
21:30 hodin, Kinematograf bratří Čadíků, 
místo konání:  Husovo náměstí. Organizátor: 
město Benátky nad Jizerou

účastí. Do seriálu Prima Cup je zahrnuto několik závodů na území České 
republiky a jeden exhibiční závod v historickém centru Hradce Králové tzv. 
Gočárovy schody. Délka tras je stanovená od 60 kilometrů a více. 
Cílem projektu Prima Cup je přilákat sportovce všech věkových kate-
gorií k  tomuto atraktivnímu sportu. Konkrétní kalendáře závodů jsou 
pravidelně aktualizovány na oficiálních stránkách.

Revitalizace farního lesa v Benátkách a Nadační fond škoda Auto
Brigády neslouží jen k obnově lesa, ale i k setkávání lidí a podpoře jejich 
psychické stability.
To, že pobyt v přírodě působí antidepresivně, je všeobecně známý fakt. 
Ostatně myšlenka využít přírodní prostředí pro léčbu psychických, ale 
i fyzických chorob se objevuje už ve starém Egyptě. Už tehdy si lidé uvě-
domovali, že na nás příroda působí pozitivně, zbavuje nás stresu a cel-
kově očišťuje organismus. 
Projekt obnovy farního lesa, jehož cílem byla psychická podpora lidí bě-
hem lockdownu, ale i naplnění aktuální potřeby místní komunity setká-
vat se, vznikl během pandemie v Římskokatolické farnosti v Benátkách 
nad Jizerou. Brigády v místním lese sice farnost organizuje už druhým 
rokem a  od  počátku se těší velké oblibě, nemalý vliv však bezesporu 
měla na narůstající počet brigádníků také epidemiologická situace. 
„Náš projekt reagoval na nemožnost scházet se ve vnitřních prostorách, 
kde doposud probíhala velká část akcí pro farníky i širokou veřejnost,“ 
říká místní kněz Marek Miškovský. „Během pandemie jsme vnímali, že 
se komunita obrací k vlastním zdrojům a pečuje o ně, a tak jsme chtěli 
tento trend podpořit a být jeho součástí.“

Farní les v Benátkách nad Jizerou se rozpíná na ploše lehce přes 17 hekta-
rů. Nachází se v pěší vzdálenosti od města. Z jedné strany jej obtéká řeka 
Jizera, ze dvou dalších stran les lemuje silnice a cesta. Středem lesa prochází 
svatojakubská poutní cesta do Santiaga de Compostela. Když se les v roce 
2015, tedy po  více než pětašedesáti letech socialistického hospodaření, 
vrátil farnosti, byl Lesy České republiky „přiměřeně“ vytěžen. Bylo potřeba 
provést obnovu zalesnění a za pochodu se učit s lesem hospodařit.
„Práci s lesem jsme tak přijali jako výzvu a společnou cestu ke znovuobno-
vení vztahu k přírodě a přijetí zodpovědnosti za ni,“ dodává Marek Miškov-
ský. „Kvůli kalamitám z posledních let les nevydělává, jen s pomocí nedosta-
tečné státní podpory bychom museli les začít dotovat. Díky letošní podpoře 
Nadačního fondu Škoda Auto jsme však mohli dát do pohybu nový způsob 
hospodaření a aktivitu, která díky tomu, že není závislá na hospodářském 
výsledku, může být prospěšná člověku jako jednotlivci i jeho socializaci.“
Revitalizace farního lesa v Benátkách nad Jizerou byla jedním z 37 re-

gionálních veřejně prospěšných projektů, které získaly finanční pod-
poru v rámci speciálního Krizového fondu. Díky finančnímu příspěvku 
Nadačního fondu Škoda Auto farnost mohla pro brigádníky zakoupit 
potřebné pracovní i ochranné pomůcky včetně motorové pily. Nej-
větší počet brigádníků je tvořen místní komunitou, které logicky nej-
více záleží na tom, aby byl les čistý, pěkný a aby prospíval. Vítaný je 
však každý, kdo překoná předsudek, že je brigáda organizovaná far-
ností, tedy církví. A to bez ohledu na to, odkud pochází. 

Michaela Celárková

Ž i v o t n í  v ý r o č í
Devátého dubna 2021 oslavila paní

J a n a   M a n n o v á
krásné 80. narozeniny. Děkujeme rodině i přátelům za gratulace 
i dary. Za dárek děkujeme i městu Benátky nad Jizerou, které ani 

v této době na své občany nezapomíná.
Rodina

Poděkování
Rádi bychom touto cestou vyjádřili velké díky paní Ryskové 

a Poustecké z MěCKP. Jejich profesionální přístup a obětavost byly 
pro nás velkou podporou a útěchou v těžkých chvílích při nelehké 

péči o nemocného. Moc děkujeme.
Rodina Batalova

V z p o m í n k a
Dne 20. května 2021 uplynuly 3 roky, co nám navždy 

odešel milovaný manžel, tatínek a dědeček 
pan  M i r o s l a v  K u b á l e k .

S láskou vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

V z p o m í n k a
Dne 3. června 2021 uplynuly 3 roky, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek, bratr
pan  V á c l a v  P i t r o.

S láskou vzpomíná rodina.

NEVRÁCENÉ VSTUPENKY PROPADAJÍ!
Vzhledem k přetrvávající epidemiologické situaci bylo dne 20. 4. ZRUŠENO divadelní 

představení „VÍš PŘECE, ŽE NESLYšÍM, KDYŽ TEČE VODA“. Vrácení VŠECH již prodaných 
vstupenek je možné do 30. června 2021 v Městské knihovně nebo Infocentru. 
V případě stanovení nového termínu proběhne nový předprodej vstupenek.



20 21 10. června 2021

Fotografie na této dvoustraně: Řím
skokatolická farnost Benátky nad Jizerou, Jana Vernerová, rodina Kubálkova

ZPRAVODAJSTVÍ / INZERCE

������������Ě���

��Ĭ��������������
��������������������

������������
	���������

������Ĭ�������������

��������������������

���������
���
����������

������������������������� 
	�����������

��������������Ĭ�����������������

����Ĵ�ī�Ĵ��Į��ď�ĮŒ��ď�īď�����Ċ��ď�Ĩ�īĴĊ�ī��Į���ĉ�Ċ����

����Ċ�Ĵ��Ċ�āď�ď�Į��ăš���ĉ�īďŒďķ�Ċ�ĉď���Œ��ĮŒ�ĉ�ďāďă����

����ķİ�Ĵ���ţ���ķ��Ĵ��ď�Ċ�āď�ď��ă�šā��ď�Ĩ��ďŒ�Ĵ�

������Ċ�Œ�Ĵ����ď�Œ�Į���ā��

����ďĴĭ��ķ��Ĵ��š��ĮĴ�Ĵ��Ċ���ď�ĉ�Ĵ��Ċ�īďā�

�����ř���Œ�ĉ��Ċ�ďīĉ����

��������������������������������������zdarma.
��������������Ș����������Ș�������������������
����������������������������������������

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  ∙  PSYCHOLOG  ∙  PRÁVNÍK

NEUROLOG  ∙  ZDRAVOTNÍ SESTRA  ∙  VÝŽIVOVÝ SPECIALISTA

����������������������������telefonicky ��elektronicky����������������

PEČUJETE
O SENIORA?
POMŮŽEME!

��������������Ș
���������������
������������������
����������

dementia.cz/chat/

KONTAKT PRO MLADOU
BOLESLAV A OKOLÍ:

Zuzana Kulhavá

tel.: 731 041 383

mladaboleslav@dementia.cz

A4_Dementia_Mladá Boleslav.pdf   1   14.11.2020   3:47:36

Klub Loděnice



INZERCE

22Zpravodaj Benátecka

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách

������
��������������������������������������
������

��	����������������������������	�������	���������	��

������������������

������������������������������
���������������Ĥ����������������Ĥ
��������������������������������������

�������������������

���������������������������������Ĥ�����������Ģ
��������Ģ������������Ĥ
���������������
���������������

���������������������������Ĥ

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

�����������������������������������
����������������������
	�

��������������������
	�

hugo-klima-zpravodaj_190x134z.indd   1 24.03.21   12:02



22 23 10. června 2021

INZERCE

SLUNÍČKOVÉ DNY 14.–19.6. 2021
   v lékárně

•  slosování účtenek o ceny •

PRAŽSKÁ 83, 294 71 BENÁTKY NAD JIZEROU

www.lekarnamandragora.cz

Chcete se opálit a nespálit?

Chcete chránit pokožku  

před nebezpečným  

UV zářením?

Těšíme se na vaši návštěvu

 Vichy

• na každý produkt SLEVA 150,-

MIMOŘÁDNÁ CENOVÁ NABÍDKA:  

• PANTHENOL spray za 99,- 

• BELDIMET (Fenistil) gel za 99,- 

ŠPIČKOVÁ KLIMATIZACE A TOPENÍ 
V JEDNOM VČETNĚ MONTÁŽE

ZA VYNIKAJÍCÍ CENU

PRAGOPOLAIR s. r. o., Pražská 592/120, Benátky nad Jizerou, tel. 602 524 362

www.pragopolair.cz
benatky@pragopolair.cz

PERFEKTNÍ TEPLOTA DOMA

OLIMPIA Splendid NEXYA S4E09 za 21 599 Kč bez DPH*

pro prostory do 70 m3, to je cca 30 m2

OLIMPIA Splendid NEXYA S4E12 za 24 199 Kč bez DPH*

pro prostory do 95 m3, to je cca 40 m2

*+15 % DPH pro soukro mé osoby (bydlení) nebo + 21 % pro fi rmy

Za tuto cenu získáte perfektní teplotu v létě i v zimě, s výjimečně tichým a úsporným 
provozem (invertor), jednoduchým a elegantním designem. Wi-Fi modul zdarma!

Cena zahrnuje: 1 venkovní a 1 vnitřní jednotka včetně dálkového ovládání, izolované potru-
bí do 3 m (měď), plastové žlaby pro uložení potrubí a kabelů, konzole pro upevnění venkovní 
jednotky na zeď / podstavec pro instalaci na zem, spojovací a montážní materiál, doprava 
do 20 km od sídla fi rmy PRAGOPOLAIR s. r. o., montáž a zprovoznění.

POUKÁZKA 100 Kč
na předsezonní servis autoklimatizací
(kontrola, základní servis a dezinfekce autoklimatizace)
více informací naleznete na www.autoklimatizace.pragopolair.cz

PERFEKTNÍ TEPLOTA NA CESTY


Zahrada Alisse 
     ������������������ 

��ď����������������������������������������

�Ģ�����������Ā��������� 

���������Ģ����������������� �������������

��������������Ī����ď����ĀĪ 

�Ā���ď������������������������ 

������������������������ 

��������������������dekorace����ď����Āe 

                                     

 

Kontakt:  775209415 ,  ������������������� 

emai:  zahrada-alisse@seznam.cz 

Zahradnické služby
květinové aranžmá pro vaši terasu, bal-
kon, předzahrádku či zahradu  sázení, 
přesazování rostlin do okrasných nádob, 
truhlíků, květináčů  Včetně dodání nádob 
a dekorací  drobné zahradnické práce  
Originální zahradní dekorace, květináče

Kontakt: 775 209 415, Benátky nad Jizerou
e-mail: zahrada-alisse@seznam.cz

Civilní bezpečnostní služba

přijme do pracovního poměru

STUDENTY - OSOBY SE ZPS - STAROBNÍ DůCHODCE
na pozici

PRACOVNÍK OSTRAHY A RECEPCE

Výhodné mzdové podmínky - pes výhodou.

Bližší informace na telefonu 
608 313 199 nebo 732 408 337



INZERCE

24Zpravodaj Benátecka

Nabízíme služby v oblasti
kontejnerové dopravy a likvidaci odpadu na skládce 
(stavební suť, betony, bioodpad, zemina, atd.)

Provádíme zemní práce s nakladačem nebo bagrem, 
provozujeme autodopravu nad 3,5 t. Přivezeme vám 
stavební materiál, palivové dřevo, mulčovací kůru, atd.

Dále provozujeme deponii na prodej sypkých materiálů 
v naší provozovně v Brodcích nad Jizerou. Nabízíme 
písky, štěrky, kačírek, zahradní kámen, přepadový 
kámen, a další.

BS kontejnery s. r. o., provozovna Brodce nad Jizerou

Kontakt: 736 673 883, 728 212 538

OAUT C11133091 2021 - Inzerce 4.0 nove pozice 93,5x137 V1.indd   1 14.05.2021   10:27

po - pá  8:00 - 17:00
so           8:00 - 11:30

OTEVÍRACÍ DOBA

NA HÁKU - Rybá�ské pot�eby

    Nov� otev�ená prodejna rybá�ských pot�eb

ROZŠÍ�ENÍ SORTIMENTU A SLUŽEB

MOŽNOST REGISTRACE DO V�RNOSTNÍHO PROGRAMU

SLEDUJTE NÁS NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

#nahaku_rybarske_potreby

                +420 736 260 357 , Boleslavská 902, Kosmonosy 293 06

slevy na zboží, informace o novinkách

www.na-haku.cz
OBJEDNÁVEJTE I NA NAŠEM ESHOPU



24 25 10. června 2021

INZERCE

ŠKODA ENYAQ iV – emise CO
2
: 0 g/km;  spotřeba: 16,6–18,1 kWh/100 km.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

ŠKODA

NOVÁ,

ENYAQ iV
PLNĚ ELEKTRICKÁ

* Jedná se o předběžné hodnoty.



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

H O K E J O V Á  M L Á D E Ž
Konečně všichni společně

Jsme spokojeni, protože trénujeme bez problémů dále a  konečně už 
všichni společně. 
Trvalo to, ale dočkali jsme se. Radost a nadšení sledujeme jak u dětí, tak 
u trenérů, zkrátka to všem tak moc chybělo. 
Jediné, co tomu chybí jsou brusle a led, ale věříme, že ta nejméně oblí-
bená, ale zároveň v této době „aspoň něco” část sezony, tedy letní pří-
prava, bude za námi a my všichni vyjedeme na náš benátecký led. 
Hlavně si přejeme, aby nás už nezabrzdila žádná opatření a my budeme 
moci trénovat nepřetržitě.

Václav Haspeklo

K O P A N Á
Rozhovor s Viktorem šimečkem

Chtěl jsem si zahrát na novém hřišti, bohužel to dopadlo takto 
špatně, vrací se ke svému vážnému zranění benátecký kapitán 

Viktor Šimeček

  Viktor Šimeček ( v modrém)

Od jeho posledního mistrovského zápa-
su již uběhlo hodně vody v řece Jizeře. 
Sedmadvacetiletý benátecký kapitán 
Viktor Šimeček se nešťastně zranil při 
exhibičním zápase v rámci oslav 100 let 
zdejšího fotbalového klubu. Jeho vyni-
kající střelecká potence z  let minulých 
pak divizním fotbalistům chyběla 
v podzimních bojích čtvrté nejvyšší čes-
ké fotbalové soutěže. Ta však byla před-
časně ukončena koronavirovou pande-
mií. Nyní již bývalý hráč prvoligové 
pražské Slavie vyčkává svůj opětovný 
návrat na zelené trávníky. 
• Už téměř rok jsi na listině zraněných hrá-
čů. Můžeš objasnit, co se vloni v  červnu 
přihodilo a  jak poté probíhala následná 
rekonvalescence? 

Při exhibičním zápase ke  100. letům výročí založení klubu mi, bo-
hužel, po pár minutách nevydrželo koleno a přetrhl jsem si přední 
křížový vaz a navíc ještě utrhl meniskus. Do utkání jsem šel přes bo-
lest, protože jsem si chtěl zahrát na  novém hřišti a  bohužel to do-
padlo takto špatně. V srpnu jsem podstoupil operaci, která proběhla 
bez problémů. Následně jsem byl tři týdny o berlích a celý podzim 
docházel na rehabilitace. Tím, že jsem toto zranění již jednou zažil, 
věděl jsem, co mě čeká.
• Dá se vůbec s tímto nepříjemným zraněním vůbec nějak udržovat v kondici?
První měsíce jsou o tom, aby se aktivovaly svaly okolo kolene, které 
po operaci skoro zmizí. Tato fáze je hodně zdlouhavá a nezábavná. 
Bohužel, koronavirová pandemie situaci ztížila a připravovat se té-
měř jen doma, je složitější. Po  přibližně čtyřech měsících jsem již 
mohl začít s běháním, takže nyní postupně doháním fyzické manko. 
Na hřišti je to ale potom úplně něco jiného, a to nejhorší mě tak ješ-
tě asi čeká (úsměv). Nyní se chci připravit, abych mohl začít naplno 
v letní přípravě. 
• I když jsi nemohl nastoupit do zápasů, své spoluhráče jsi jistě bedlivě sle-
doval. Co bys řekl k odehraným devíti kolům?
Kluky jsem sledoval a jezdil se dívat především na domácí zápasy, takže 
jsem viděl utkání, ve kterých se nám dařilo a dávali jsme i hodně bra-
nek. Bohužel, venku to bylo horší a bodů jsme příliš nepřivezli. Věřím, 
že v nadcházející sezoně na tom zapracujeme a v tabulce budeme výš.
• V první polovině října zastavila koronavirová epidemie amatérské soutě-
že. Věřil jsi, že se ještě mistrovské zápasy na jaře rozeběhnou a že třeba ještě 
v letošní sezoně nastoupíš?
Někdy okolo Vánoc se mluvilo o tom, že soutěž začne koncem ledna, 
tak jsem si říkal, že bych si na  jaře ještě mohl zahrát. Postupem času, 
když již bylo pravděpodobnější, že se nezačne a že není kam spěchat, 
tak jsem se začal soustředit na léto.
• Jaká je v současné době situace kolem tvého zdravotního stavu? Co s tím-
to zraněním můžeš v tuto chvíli dělat?
V současné době běhám, cvičím, jezdím na bruslích či na kole. Už jsem 
se i  jednou lehce zapojil do  části tréninku, ale ještě musím koleno 
do léta posílit. Tím, že se postupně rozvolňuje, bude na to větší prostor.
• Benátecký tým čeká, kromě několika přípravných zápasů, také soustředě-
ní na Lipně. Jak vnímáš toto zpestření letní přípravy?
Určitě je to příjemné zpestření. Změní se prostředí, utuží se parta 
(úsměv). Uvidíme, co si vedení a trenéři na nás připraví. Shodou okol-

ností jsem byl nyní čtyři dny právě na Lipně, vyšlápl jsem si Plechý, za-
jezdil si na bruslích i na kole. Soustředění na Lipně tedy určitě vítám. 
• Mistrovské zápasy nadcházející sezony by měly začít již na konci července. 
Těšíš se, až po delší době vyběhneš do boje v utkáních o body? Co očekáváš 
od příští sezony?
Musím přiznat, že se na hřiště už těším, ale musím se cítit připravený 
na sto procent. Vzhledem k ukončení jarní sezony v minulém roce, to je 
více než rok od mého posledního zápasu, což je opravdu dlouhá doba. 
Věřím, že se do  toho dostanu. Hlavně si přeji, aby se soutěže, napříč 
všemi sporty, už nezastavily a sezona se dohrála celá a samozřejmě, aby 
Benátky hrály o ty nejvyšší pozice. 

Ondřej Nejedlo

V O L E J B A L
Restart sportu pohledem trenérů mládeže

S  družstvem juniorů jsme se sešli naživo hned, jak to bylo možné 
a po prvních trénincích jsme absolvovali venkovní turnaj v Benátkách. 
Při účasti pěti týmů jsme obsadili třetí místo. V pondělí 24. 5. jsme ode-
hráli přátelské utkání s Prosekem v hale a zvítězili jsme ve třech setech. 
Doufáme, jako všichni, že je to trvalý návrat nejen ke sportu.

Aleš Dittrich

 Přípravka C si užívá svých tréninků

Se skupinou mladších a starších žáků jsme hned po rozvolnění zapo-
čali tréninky 2x týdně. Začátek byl náročný, ale kluci jsou plní energie 
a nadšení po trénování on-line a scházejí se v hojných počtech. Připra-
vujeme se na turnaje a užíváme si trénování. Domink Wallisch
Po dlouhé době se na antukové kurty vrátily i kadetky a juniorky. V druž-
stvu nastalo pár hráčských změn, ale snažíme se navázat na „předkoro-
nové“ časy, trénovat naplno a připravovat se na zápasy, které proběh-
nou ve dvou červnových víkendech. 

Šárka Němečková, Mykola Khomyn

 Pidi volejbal je v plném proudu

Letošní sezona starších žákyň se odehrála hlavně pomocí 
on-line tréninků

Na těchto trénincích se dívky snažily posilovat, protahovat a připra-
vovat pomocí videa studiem hry. V září 2020 odehrály některé zápa-
sy se střídavým úspěchem. Od uvolnění začaly trénovat za každého 
počasí na venkovních kurtech. Dívky byly po dlouhé době bez hry 
velmi natěšené a s velkou chutí se pustily do trénování. Již v neděli 
6. 6. 2021 hrály domácí turnaj, na který se moc těšily. Trénují na plný 
výkon a  baví je to. Na  tréninky starších žákyň již začaly docházet 
nejstarší mladší žákyně, které příští sezonu budou hrát za starší žá-
kyně. Zároveň začaly plánovat i soustředění a vymýšlet, jak se tam 
budou zlepšovat. Doufají, že jim bude přát počasí.

Petr Louka



26 27 10. června 2021

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: SK Benátky nad Jizerou, Barbora Doušová, Jiří Lhoťan

Mladší žákyně jsou týmem dívek, které jsou až neskutečně nadšené 
a velmi zapálené do sportování všeobecně, ale volejbal je u nich na prv-
ním místě. Během „doby Covidové“ měly po celou dobu vysokou účast 
na on-line trénincích a vyhrály i několik klubových výzev jak týmových, 
tak individuálních. Jsou skvělou partou dívek, se kterými se už teď těším 
na soustředění, které proběhne ve druhé polovině srpna v Benátkách. 
Teď v  červnu holky odehrají dva turnaje, kde změříme síly s  celkem 
6 družstvy. Holky se na turnaje moc těší, držte jim palce. 

Barbora Doušová
Po „krátké“ covidové odmlce a nespočtu on-line tréninků jsme se ko-
nečně mohli vrátit na hřiště a děti z přípravky si to nemůžou vynachvá-
lit. Chodí takřka všichni a za každého počasí. Je vidět, že sport k životu 
prostě patří a děti jsou toho zdárným důkazem. 12. června navíc uspo-
řádáme přípravkový turnaj miniligy, aby si naši svěřenci mohli vyzkou-
šet i zápasy po velmi dlouhém volejbalovém půstu.

Viktor Bergmann

B A D M I N T O N
Od 17. května hala znovu otevřena

Na základě rozhodnutí vlády ze dne 10. května 2021 č. 448 je od 17. květ-
na znovu otevřena naše sportovní hala jak pro organizovaný trénink, 
tak pro veřejnost za dodržení níže uvedených podmínek:
•  max. 1 osoba na 15 m2 vnitřní plochy sportoviště (plochy pro veřejnost),
•  max. 2 osoby ve  skupině a  max. 10 osob celkem na  vnitřní ploše 

sportoviště,
• v šichni přítomní musí absolvovat PCR test (max. 7 dní před), antigen-

ní test (max. 72 hod. před), být naočkovaní, nebo mít v posledních 
90 dnech prodělaný covid-19 a ukončenou izolaci - tato podmínka 
neplatí pro děti do 6 let,

•  návštěvníci od sebe dodržují 2 m rozestupy,
•  veřejnost nemůže do dalších vnitřních prostor - šatny, sprchy,...
Organizovaný trénink: trenéři zašlou detailní informace e-mailem.
Veřejnost: standardní režim za dodržení výše uvedených podmínek při 
vstupu.

Hodiny pro veřejnost
H a l a
K  dispozici jsou 4 badmintonové kurty. Bližší informace na  mobilu 
605 820 790.
O t e v í r a c í  d o b a
 Pondělí 7:00 - 9:00 a 19:00 -  22:00 hodin
 Úterý 7:00 - 9:00 a 19:00 - 22:00 hodin
 Středa 7:00 - 9:00 a 20:00 - 22:00 hodin
 Čtvrtek 7:00 - 9:00 a 19:00 - 22:00 hodin
 Pátek 7:00 - 9:00 a 20:00 - 22:00 hodin
 Sobota 8:00 -  22:00 hodin
 Neděle 8:00 -  22:00 hodin
R e z e r v a c e
Rezervaci je nutno předem dohodnout na telefonním čísle: 605 820 790. 
Stačí zaslat pouze SMS (den, hodina, jméno), obratem zašleme potvrze-
ní rezervace.

M O T O K R O S K L U B  A Č R  B E N Á T K Y

Motokrosklub AČR Benátky
pořádá 3. 7. 2021 závody

Společný přebor Středočeského, Západočeského a Severočes-
kého kraje v motokrosu

na motokrosovém závodišti ve Kbele.
Účastnit se budou závodníci v kategoriích od  50 ccm, 60 ccm, 80 

ccm, 125 ccm, 250 ccm a open.
Začátek tréninků od 8:00 hod., hlavní závod od 13:00 hod.
Zveme všechny příznivce motokrosového sportu na hodnotný 

sportovní zážitek po vynucené pauze.

T J  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
Odložená Cesta pohádkovým lesem se vydařila

V roce 2020 měl Sokol Benátky nad Jizerou slavit dvacáté výročí této 
turistické akce, ale epidemie tento svátek přerušila. Již jsme nechtěli 
čekat a rozhodli se, že cestu uskutečníme a vir nás nezastaví. Padl ná-
pad připravit ji pomocí předtočených videí a možnosti účastníků, nepo-
tkávat se v hloučcích a dodržet pravidla vydaná vládou. Natáčení videí 
bylo vždy podle scénáře autorů cesty (ses. Eichlerová a  ses. Borecká, 
br. Zvoníček) a točilo se na několik etap, které byly dané hlavně poča-
sím a možností postav. Kameru a střih obstaral br. Lhoťan st., který zasa-
hoval i do jednotlivých scén podle výběru prostředí a možností herců. 
V sobotu dvacátého druhého  května 2021 od deváté hodiny se začali 
scházet po skupinkách a rodinách první  účastníci. Ten den  jsme pře-
konali magické číslo sedmi tisíc návštěvníků za všechny ročníky.  Každé 
dítě bylo zapsáno do účastnické knihy a rodiče jako doprovod dostali 
instrukce o jubilejní cestě a splnění úkolů. Jako u všech našich akcí jsme 
informovali o možnosti použití fotek z akce pro naši propagaci. 
Natočená jednotlivá stanoviště byla v  menším rozlišení uložena a  pro 
možnost načtení převedena do QR kódu. Potom už nebylo nic lehčího 
než podle natištěných omalovánek s mapou projít stanovišti a splnit úkol 
zadaný strašidlem. Na  konci cesty každý účastník dostal malovaný ka-
mínek, který vyrobila Marcela Krabsová ml. s rodinou, děvčata Turenova 
a Majda Zámostná, děkujeme za skvělou práci. Poděkování je na místě 
i  celému týmu strašidel 
a  rodičům za  podporu, 
které si velice vážíme.
V závěru si každý vzal je-
den diplom a do omalo-
vánek označil závěr cesty 
připraveným razítkem. 
Potom již stačilo v neděli 
přijít pro sladkou medaili 
a malý dárek. Cesta byla 
úspěšná, 580 účastníků 
na  procházce v  úžasné 
přírodě okolo našeho 
města bylo spokojeno.

JL

 Z jednotlivých stanovišť Cesty pohádkovým lesem

T E N I S

POZVÁNKA NA TENISOVÉ DVORCE
Po dlouhých měsících čekání na znovuotevření „Bílého sportu“ jsme 
se konečně dočkali. Zveme všechny příznivce tenisu do našeho be-
náteckého klubu s tenisovou raketou i bez. 
12. června zahájíme rekreační tenisovou sezonu turnajem čtyřher 
pod názvem CINDA + TRUHLA CUP.  Mistrovská utkání všech věko-
vých kategorií se letos odehrají ve zkrácené podobě na tři kola bě-
hem víkendových dnů v měsíci červnu.
O  prázdninách proběhnou tenisové školičky, soustředění mladých 
tenistů a tenistek a celá řada mládežnických turnajů.
Přijďte se podívat, přijďte si zahrát, přijďte se pobavit. Budeme rádi, 
pokud si k nám najdete cestu.

Výbor TK Benátky n. J.



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Magda Jamborová, DiS., Renata Krausová. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 750 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

ZVEME SOKOLY I  ŠIROKOU VEŘEJNOST 
K NÁVŠTĚVĚ SOKOLOVNY V BENÁTKÁCH 
NAD JIZEROU. VSTUPNÉ NENÍ ŽÁDNÉ. 
ZAJÍMÁ VÁS, JAKÁ ZÁKOUTÍ SKÝTÁ NAŠE 
SOKOLOVNA A JAKÉ MOŽNOSTI PRO VÁS 
A VAŠE DĚTI NABÍZÍ VSTUP DO SOKOLA?

Tím, že se sokolovny stavěly od  60. let 19. století do  zá-
niku Sokola po  druhé světové válce, zachovaly nám 
v  podobě svých budov nejen kus sokolské a  regionální 
historie, ale díky jejich velkému množství a  podobným 
požadavkům na  účel také záznam o  vývoji českých, nejen 
sportovních, architektonických stylů v  průběhu dekád. 
Kromě toho vidíme na  sokolovnách stavební etapy, pro-
měny jejich funkcí či změny životního stylu společnosti.

19 - 20 hodin
Benátky nad jizerou


